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Pričiupti 
„naminukės“ 
gamintojai

Paskirta pavaduotoja
Šį ketvirtadienį vykusia-

me Ignalinos rajono savi-
valdybės tarybos posėdy-
je buvo balsuota už naujo 
Ignalinos rajono savivaldy-
bės administracijos direk-
torės pavaduotojo pasky-
rimą. Šias pareigas ėjusį 
Stasį Lunecką pakeitė Lina                    
Gladkauskienė.

COVID-19 statistika
Birželio 9 d. duomeni-

mis, COVID-19 liga Igna-
linos rajone serga 26 žmo-
nės, paskiepyta 45,8 proc. 
gyventojų. Ignalinos mobi-
lusis patikros punktas, įsikū-
ręs Sporto g. 6., veikia dar-
bo dienomis nuo 9 iki 13 val. 
Registracija į punktą vykdo-
ma telefonu 1808 arba inter-
netu www.1808.lt. Skiepų 
klausimais Ignalinos rajo-
ne konsultuoja vyr. specia-
listė (savivaldybės gydyto-
ja) Jovita Gudelienė, mob. 
8 672 07 813, el. paštas                                                         
jovita.gudeliene@ignalina.lt.

Egzaminų sesija
Pirmadienį visoje Lietu-

voje prasidėjo brandos eg-
zaminų sesija. Abiturien-
tai laikė privalomą lietuvių 
kalbos ir literatūros egza-
miną. Ignalinos rajone šį 
valstybinį egzaminą laikė 
81 abiturientas (59 – vals-
tybinį, 22 – mokyklinį). Iš 
viso brandos egzaminų se-
sijai užsiregistravo 89 kan-
didatai (į egzaminą neatvy-
ko 8). Laikyti matematikos 
egzaminą užsiregistravo 71, 
užsienio (anglų k.) – 66, is-
toriją – 50, biologiją – 36, 
geografiją – 34, užsienio 
(rusų k.) – 16, chemiją – 3, 
fiziką – 9. Dailės ir techno-
logijų egzaminus abiturien-
tai jau išlaikė iki gegužės 
mėnesio pradžios. Dailę rin-
kosi 4, technologijas – 14. 
Pagrindinė egzaminų sesija 
baigsis liepos 2-ąją, kai bus 
laikomas fizikos valstybinis 
brandos egzaminas. Rezul-
tatai bus paskelbti vėliau-
siai iki liepos 23 d.

Sosnovskio 
barščių 
naikinimas

Pagražėjo 
Paplovinio 
fontanas
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Pasieniečiai sulaikė 
dar 3 neteisėtų 
migrantų grupes, viena 
jų – Ignalinos rajone

Ignalinos kredito 
unijoje – terminuoti 
indėliai žmonėms ypač 
palankiomis sąlygomis
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Onai Laurinėnienei teko patirti daug kančių ir skausmo, bet ji nepalūžo Skaitykite 3, 5 psl.

1-ieji leidimo metai      KAINA 0,50 EUR 

Tremtinės Onos Laurinėnienės gyvenimas – 
ant Tėvynės laisvės aukuro sudėtos aukos

Aurelijos Kairytės-Smolianskienės nuotr.
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...ne tik apie prie sienos prišąlančius plaukus
Reikia viso žmogaus amžiaus, kad suvoktum tautos tragediją. 

Mūsų visų mylima Stefutė nuo Kriaučiškės jau sulaukė garbingo 
amžiaus, todėl ji, dar būdama vaikas, visa tai matė savo akimis. Jei 
ko ir nematė, tai jai pasakojo artimieji, kaimynai bei, apskritai, pa-
žįstamos jos prietelkos. Praėjo jau 80 metų nuo to laiko, kai 1941 m. 
birželio 14-osios naktį enkavedistai pradėjo masinius lietuvių areš-
tus. Jaunajai kartai paaiškinsiu, jog šis raidžių NKVD derinys var-
tojamas iki šiol atitinka rusiškąjį, lietuviškai išvertus būtų – Liau-
dies vidaus reikalų komisariatas (rusiškai – Народный комиссариат 
внутренних дел), tuometinės Sovietų Sąjungos valstybinė instituci-
ja, veikusi kaip represinė žinyba. 

Tada, kaip pamenu iš senelių pasakojimų, lietuviai (ir ne tik) ištiso-
mis šeimomis buvo tremiami į Sovietų Sąjungos gilumą – Sibirą. Kaip 
skelbia statistika, per savaitę iš Lietuvos būdavo išvežama 30 tūkst. Lie-
tuvos piliečių. Tačiau, kiek žinau, iki šiol nenustatytas tikslus ištremtųjų 
ir žuvusiųjų pakeliui į tremtį skaičius. Žmonės buvo vežami krovininių 
traukinių vagonuose. Vienas toks vagonas, kaip kraupios tragedijos liu-
dininkas, stovi ir Utenoje, Kupiškio gatvėje, ties dabartiniu Utenos kraš-
totyros muziejui priklausančiu pastatu, kur anksčiau buvo siaurojo gele-
žinkelio stotis. Ignalinoje buvo kiek paprasčiau, ten tuo metu jau veikė 
platusis geležinkelis. 

Manoma, kad iš viso per 1941–1952 metų laikotarpį iš Lietuvos 
buvo ištremta apie 132 tūkst. mūsų protėvių, mūsų šviesuolių (mo-
kytojų, ūkininkų, politinių veikėjų) ir, reikėtų pastebėti, kad iš jų 
tiek, kiek šiuo metu Utenos mieste gyvena žmonių (apie 28 tūkst.), 
pakirsti kelionės negandų, neatlaikę klaikių gyvenimo sąlygų, ligų, 
žuvo. Dar apie 23 tūkst. kalinių buvo sušaudyta ar mirė sovietiniuo-
se lageriuose.

Kiek domėjausi ir klausinėjau Stefutę, jie visi buvo įkurdinti įvairio-
se Sibiro vietose. Dalis jų buvo verčiami dirbti medkirčių, geležinke-
lio tiesėjų ir kitus sunkius fizinius darbus, vos tik atvykus teko patiems 
statytis būstus. Dalis jų, kaip politiniai kaliniai, pakliuvo į lagerius. 
Ypač sunki padėtis buvo ištremtųjų į negyvenamas salas Lenos žio-
tyse, prie Laptevų jūros, kur amžino įšalo žemėje turėjo kone pliko-
mis rankomis statydintis jurtas, žemines, barakus, todėl, kaip pasako-
jo tremtiniai, miegant prie sienos prišaldavo net plaukai...

Pagerbiant iš Tėvynės ištremtus lietuvius ir žuvusius tremtyje, bir-
želio 14-oji paskelbta Gedulo ir vilties diena. 

Tačiau gyvenimas tuo ir gražus, jog šalia šios atminties, jis verda 
toliau. Kažkas yra pasakęs, jog savo tautos istoriją reikia žinoti, o is-
torijos nežinantys žmonės, pasak Stefutės, visada lieka tarsi vaikai. 
Gal ir jos tiesa... 

Kaip tiesa ir tai, kad sekmadienį – Antaninės. Jos prieš šią nelemtą 
pandemiją būdavo pažymimos šienapjūte, nes nuo senų laikų kaimuo-
se būtent šiuo metu prasidėdavo šienapjūtė. Kažkur skaičiau, jog tikėta, 
kad nupjauta žolė gerai atželia, jeigu ji pjaunama per jauną mėnulį. Se-
kmadienį kaip tik jaunaties pabaiga, nes jau pirmadienį mėnuo pradeda 
pilnėti. Kaip kažkada pasakojo Stefutė, nuo Antaninių kaimuose tradi-
ciškai prasidėdavo jaunimo naktigonės. Naktį laukuose būdavo palikti 
arkliai. Jaunimas pernakt vakarodavo, kepdavo lašinius, žuvį, gaudyda-
vo ir virdavo vėžius. Jei patekėjęs mėnuo apšviesdavo kaštonės kumelės 
kaktą, tai buvo laikoma geru ženklu – kaimenėje bus daug kumeliukų.

Dar iki šiol man nuo vaikystės ausyse tebeskamba šienapjūtės dainos, 
kai vyrai, guldydami pradalgį, traukdavo: „Pjoviau šieną per visą dieną 
/ pjoviau šieną per visą dieną, / per visą per visą per visą dieną...“

Prisiminti praeitį ir gyventi ateitimi kviečiantis Jūsų redaktorius

Redaktoriaus skiltis

Nustatyti klausimai, dėl kurių 
skelbiama apklausa: 

1. Ar pritariate (nepritariate) ati-
tinkamų gyvenamųjų vietovių nu-
statymui ar panaikinimui pagal 
parengtą Ignalinos rajono savi-
valdybės gyvenamųjų vietovių te-
ritorijų ribų ir pavadinimų nustaty-
mo ar keitimo planą?

2. Ar pritariate (nepritariate) ati-
tinkamų gyvenamųjų vietovių pa-
vadinimų suteikimui ar keitimui 
pagal parengtą Ignalinos rajono 
savivaldybės gyvenamųjų vieto-
vių teritorijų ribų ir pavadinimų nu-
statymo ar keitimo planą?

Informacija
Vadovaujantis Ignalinos rajono savivaldybės admi-

nistracijos direktoriaus 2021 m. birželio 4 d. įsakymu 
Nr. VT-376 „Dėl vietos gyventojų apklausos organizavi-
mo rengiant Ignalinos rajono savivaldybės gyvenamųjų 
vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų nustatymo ar keiti-
mo planą, Ignalinos rajono savivaldybės vietos gyven-
tojų apklausos organizavimo komisijos sudarymo ir jos 
darbo reglamento patvirtinimo“, skelbiama vietos gy-
ventojų apklausa rengiant Ignalinos rajono savivaldy-
bės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų 
nustatymo ar keitimo planą (toliau – apklausa).

3. Ar pritariate (nepritariate) ati-
tinkamų gyvenamųjų vietovių te-
ritorijų ribų nustatymui ar keitimui 
pagal parengtą Ignalinos rajono 
savivaldybės gyvenamųjų vieto-
vių teritorijų ribų ir pavadinimų nu-
statymo ar keitimo planą?

Nustatytos teritorijos, kuriose 
bus vykdoma apklausa – Ignali-
nos rajono savivaldybės teritorijoje 
esančių seniūnijų (Ceikinių, Didžia-
salio, Dūkšto, Ignalinos, Ignali-
nos  miesto,  Linkmenų, Kazitiškio, 
Mielagėnų, Naujojo Daugėliškio, 
Rimšės, Tverečiaus ir Vidiškių) ir 
gyvenamųjų vietovių teritorijos.

Apklausos tikslas – Ignalinos 
rajono savivaldybės gyvenamųjų 
vietovių teritorijų ribų ir pavadini-
mų nustatymas ar keitimas.

Apklausos laikas ir vieta – nuo 
2021 m. birželio 8 d. iki 2021 m. 
liepos 8 d. Ignalinos rajono savi-
valdybės administracijos seniūni-
jų patalpose pagal gyvenamosios 
vietovės priklausymą atitinkamai 
seniūnijai seniūnijų nustatytomis 
darbo valandomis.

Apklausos būdas – tiesioginis 
gyventojų nuomonės įrašymas 
apklausos lapuose, gyvento-
jams iš anksto suderinus vizito 
laiką seniūnijų nurodytais kon-
taktais (turint asmens tapaty-
bę patvirtinantį dokumentą (pa-
reikšti nuomonę už kitą asmenį 
galima turint patvirtintą notaro 
įgaliojimą), dėvint nosį ir burną 
dengiančias apsaugos priemo-
nes, turint savo rašymo priemo-
nę ir laikantis saugaus atstumo). 
Esant galimybei, gyventojai 
nuomonę gali pareikšti užpildy-
dami gyventojų apklausos lapą, 
patvirtinti jį elektroniniu kvalifi-
kuotu parašu ir atsiųsti komisi-
jos sekretorei Vaidai Artemjevai, 
tel. (8 386) 5 18 19, el. p. vaida.
artemjeva@ignalina.lt.

Ignalinos rajono 
savivaldybės administracija

Gaisrai
• Birželio 4-ą, apie 23.31 val., gautas praneši-

mas (pranešėjo tapatybė nenustatyta), kad Igna-
linos rajono poliklinikos pastate, pirmame aukšte 
rūksta dūmai. Atvykus ugniagesiams gelbėto-
jams, buvo atjungtas elektros tiekimas. Pagalbi-
nėse patalpose šalia registratūros rastas apsvilęs 
elektrinis vandens šildytuvas-maišytuvas. Uždū-
mintos patalpos.

• Birželio 7-ą, apie 19.35 val., gautas prane-
šimas, kad Ignalinos r., Mielagėnų sen., Berno-
tų k., Jaunimo g. kieme dega padangos, kaimyno 
šalia nėra, daug dūmų, namai apie 20 m atstumu. 
Atvykus ugniagesiams gelbėtojams, degė trakto-
rinės padangos. Prieš kylant gaisrui, buvo atlie-

kami padangų pjaustymo darbai, savininkas iš-
važiavęs. Gaisras likviduotas, įvykis tiriamas.

• Birželio 8-ą, apie 12.07 val., iš neprisistačiu-
sio piliečio gautas pranešimas, kad Ignalinos r., 
Naujojo Daugėliškio sen., Mikalavo k., matomi 
kylantys dūmai. Atvykus ugniagesiams gelbėto-
jams, šalia apleistų fermų degė šiukšlės.

Smurtas artimoje aplinkoje
Birželio 9-ą, apie 20.27 val., buvo gautas pra-

nešimas, kad Ignalinos r., Naujojo Daugėliškio 
k., prieš nepilnametį smurtavo vyras (gim. 1986 
m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Parengta pagal Utenos AVPK 
ir Panevėžio PGV inf.

Dienos ir naktys Ignalinos krašte

Pirmą dieną vyko 8,5 km as-
meninės lenktynės laikui. III di-
vizione startavo 91 dalyvis. Ben-
droje įskaitoje Giedrius Mudėnas 
iškovojo 3-ią, savo amžiaus gru-
pėje V14 – 1-ą vietas. Bendroje 
įskaitoje Lukas Šišovas iškovojo 
5-ą, savo amžiaus grupėje V16 
– 1-ą vietas. Bendroje įskaito-
je Karolina Gailiešaitė iškovojo 
19-ą, savo amžiaus grupėje M16 
– 1-ą vietas. Bendroje įskaito-
je Mantė Steponėnaitė iškovojo 
75-ą, savo amžiaus grupėje M16 
– 5-ą vietas. 

Po pietų vyko 21,75 km grupi-
nės lenktynės. Bendroje įskaito-
je Lukas Šišovas iškovojo13-ą, 
savo amžiaus grupėje V16 – 3-ią 
vietas. Bendroje įskaitoje Gie-
drius Mudėnas iškovojo 38-ą, 
savo amžiaus grupėje V14 – 3-ią 
vietas. Bendroje įskaitoje Karoli-
na Gailiešaitė iškovojo 46-ą, savo 

Iš Šakių – puikūs dviratininkų rezultatai
Birželio 5–6 dienomis Šakiuose vyko daugiadienės dvi-

račių lenktynės „Šakiai Grand Prix 2021“ – II Lietuvos 
plento taurės etapas, kuriame dalyvavo Ignalinos rajono 
švietimo ir sporto paslaugų centro sportininkai (toliau – 
IRSSPC), trenerė Inga Češulienė.

amžiaus grupėje M16 – 2-ą vie-
tas. Bendroje įskaitoje Mantė 
Steponėnaitė iškovojo 83-ią, savo 
amžiaus grupėje – 5-ą vietas. 

Sekmadienį vyko III etapas, 
reikėjo įveikti 44,26 km grupinė-
se lenktynėse. Bendroje įskaito-
je Lukas Šišovas iškovojo 10-ą, 
savo amžiaus grupėje V16 – 1-ą 
vietas. Bendroje įskaitoje Gie-

drius Mudėnas iškovojo16-ą, 
savo amžiaus grupėje V14 – 2-ą 
vietas. Bendroje įskaitoje Mantė 
Steponėnaitė iškovojo 54-ą, savo 
amžiaus grupėje M16 – 2-ą vie-
tas. Karolina Gailiešaitė griuvo ir 
nepasiekė finišo. 

Rezultatai po III etapų: Lu-
kas Šišovas bendroje įskaitoje – 
6-as, savo amžiaus grupėje V16 – 
1-as. Giedrius Mudėnas bendroje 
įskaitoje – 12-as, savo amžiaus 
grupėje V14 – 1-as. Mantė Stepo-
nėnaitė bendroje įskaitoje – 62-a, 
savo amžiaus grupėje M16 – 3-ia. 

IRSSPC inf.

Šakiuose vyko II Lietuvos plento taurės etapas

IR
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uo
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Prenumeratos kainos

Padovanokite savo 
tėvams, seneliams ar 

draugams metus, kupinus 
Jūsų krašto naujienų!

2021 metams: 
1 mėn. – 1,50 Eur	
3 mėn. – 4,50 Eur
6 mėn. – 9 Eur	

* Užsisakyti „Ignalinos dieną“ 2021 m. galima 
„Utenos dienos“ redakcijoje (Maironio g. 34, Utena) 
kiekvieną darbo dieną nuo 8 iki 17 val., Ignalinos 
pašte (Laisvės g. 64, Ignalina) ir pas mobiliuosius 

laiškininkus arba el. p. prenumerata@utenosdiena.lt,                                                                      
tel. (8 389) 61 460. 
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Tik norėjo pasipriešinti 
okupantams

Prisiminimais nuklydome dau-
giau nei septyniasdešimčia metų 
atgal, kai O. Laurinėnienė tebu-
vo jauna mergina. Anot pašne-
kovės, gyveno jos šeima Jakėnų 
kaime (Kazitiškio sen.), tada pri-
klaususiame Zarasų apskričiai, 
Salako valsčiui, Švedriškės pa-
rapijai. Tėvelis anksti mirė, tai-
gi jauna našle likusi mama viena 
augino penkis vaikus – keturis 
sūnus ir dukrą. Ona buvo ketvir-
tas vaikas šeimoje, vyriausias – 
brolis Povilas, antras – Bronius, 
trečias – Balys, jaunėlis – Stasys. 
„Vienuolika metų teko gyventi 
„smetoninėje“ Lietuvoje, – pasa-
kojo senolė. – Buvo labai links-
ma, gražu, miela. Jaunimo daug, 
žmonės – geri ir pamaldūs.“

Anot moters, užaugo broliai, 

Tremtinės Onos Laurinėnienės gyvenimas – 
ant Tėvynės laisvės aukuro sudėtos aukos
Jurgita ULKIENĖ
jurgita@ignalinosdiena.lt

Birželio 14 d. sukanka lygiai 80 metų nuo tos dienos, 
kai ilgais, žmonėms nepritaikytų gyvulinių vagonų 
ešelonais į įvairius tolimus ir paprastai menkai gyve-
namus Rusijos kampelius pradėjo riedėti šviesiausi, 
gabiausi, darbščiausi Lietuvos žmonės. Sulaužyti li-
kimai, nutraukti gyvenimai, o ką jau jau kalbėti apie 
badą, nepriteklių, alinantį darbą – visa tai teko pa-
tirti daugiau kaip 130 tūkst. lietuvių. Šiuo metu Ka-
niūkų k. (Dūkšto sen.) gyvenančiai partizanų ryši-
ninkei devyniasdešimt trečius metus skaičiuojančiai 
Onai Laurinėnienei (Butrimaitei), slapyvardžiu Dai-
na, teko iškęsti ne tik trijų brolių žūtį, mamos trem-
tį, bet ir pačiai kalėti lageryje bei gyventi tremtyje. 
Šviesios ir, rodos, iki šiol nenusimenančios senolės, 
juokaujančios, kad jau gyvena viršvalandžius, gyve-
nimo istorija sukrėstų kiekvieną, ją išgirdusį, o tūlas 
šiuolaikinis jaunuolis gal net pagalvotų – argi iš tiesų 
taip galėjo būti?.. Deja, istorija krauju, skausmu ir 
kančiomis įrašytais faktais nugulė į tremtinių atmin-
tį. Maža jų jau beliko, kad pasakotų ją „gyvą“, todėl 
šis straipsnis skirtas tam, kad  nepamirštume praei-
ties ir vertintume tai, ką turime dabar.

šeima pasistatė naujus namus, 
atrodo, gyvenk ir džiaukis... Bet 
prasidėjo karas, po kurio laiko 
užėjo bolševikai. Vyriausias bro-
lis Povilas buvo prieš komunis-
tus, nėjo net šaukiamas balsuoti, 
bet tąkart taip viskas ir pasibaigė. 
1944 m. prasidėjus antrai sovie-
tų okupacijai, pradėta jaunuolius 
imti į kariuomenę. „Niekas neno-
rėjo ten eiti, – kalbėjo O. Laurinė-
nienė. – Jaunimas susirinko mūsų 
namuose ir kalbėjo, kad bolševi-
kai ilgai nebus, todėl nusprendė 
geriau slapstytis nuo kariuome-
nės. Kas namuose, kas dar kur. 
Liepos mėnesį užėjo bolševikai, 
o rugsėjį jau turėjome pirmas au-
kas. Iš pradžių ateidavo kvieti-
mas į vajenkomatą, po to stribai 
pradėjo patys kratyti namus ir ieš-
koti jaunuolių. Vienuose namuo-
se rado du jaunus vyrus, daržinėje 
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beobliuojančius lentas. Užlaužę 
rankas abu išsivarė. Vieną kiek 
pavedėję nušovė, kitą išsiuntė į 
Vorkutą, bet jis iškart ir mirė – jį 
užmušė.“ Tada, pasak pašneko-
vės, pradėjo būriuotis ir ginkluo-
tis partizanai, prasidėjo pasiprie-
šinimas. Reikėjo ir ryšininkų, ir 
rėmėjų, kurie pagelbėtų į miš-
ką pasitraukusiems artimiesiems. 
„Remdavome maistu, – porino 
moteris. – Dieną padedi kur pa-
miškėje, naktį ateina ir pasiima. 
Kai pasipriešinimui numalšinti 
buvo pakviesta kariuomenė, par-
tizanai pasitraukė giliau į miškus, 
išsikasė bunkerius.“

Pirma auka –                     
vyriausias brolis

Senolės teigimu, partizanų gy-
venimas buvo be galo sunkus ir 
baisus. Partizanu tapęs O. Lauri-
nėnienės brolis P. Butrimas-Vai-
dila buvo nušautas 1947 m. ge-
gužės 7 d. Pasak jos, ryšininkas 
pasakojo, jog ėjo partizanams 
pranešti apie apsuptą bunkerį, bet 
jie jau buvo perspėti ir ketino pa-
keisti dislokacijos vietą bei perei-
ti miško kirtimą. Ryšininkas ei-
damas susidūrė su kareiviais ir, 
žinoma, apsimetė niekuo dėtu, 
tiesiog kažkokiais reikalais į miš-
ką susiruošusiu kaimiečiu. Karei-
viai paguldė ir liepė jam nejudė-
ti. Ryšininkas matė, kaip Povilas, 
buvęs dešimties vyrų vadu, išė-
jo iš miško į kirtavietės pakraštį 
apsidairyti su žiūronais bei girdė-
jo, kaip sovietai susitarė pašau-
ti vadą į kojas, kad paimtų gyvą. 
Taip ir padarė. Bet Vaidila pasi-
rodė ne iš bailiųjų – pradėjo atsi-
šaudyti, todėl buvo sužeistas dar 
ir į ranką. Prisėlinę arčiau ir ma-
tydami, kad sužeistasis dar gyvas, 
pasalūnai puolė vyrą, o tas iš pa-
skutinių jėgų dantimis nuplėšęs 
granatos žiedą, sviedė ją į užpuo-
likų būrį. Anot pašnekovės, su-
sikrovę savo sužeistuosius, stri-
bai atsitraukė, o žuvusius Povilą 
ir kitą partizaną Klajūną saviškiai 
ten pat užkasė negiliai, kad kūnų 
bent jau nesudraskytų žvėrys.

Šeimai buvo pranešta apie žu-
vusį brolį ir paklausta, ar pa-
tys namiškiai deramai palaidos, 
ar tuo pasirūpinti reikės partiza-
nams. „Mama pasiryžo pati atsi-
vežti ir palaidoti, – dėstė O. Lau-
rinėnienė. – Bet kaip tai padaryti, 
jei tyko tokie pavojai?.. Juk vi-
sur pilna kariuomenės. Mama su 
jauniausiu broliu vežimu, tem-
piamu svetimo, skolinto arklio, 
nes mūsų buvo visi konfiskuo-
ti, nuvažiavo į brolio žūties vie-
tą. Vyresniųjų neėmė, kad nie-
kas nieko neįtartų. Ryšininkas 
jai parodė du kauburius – Vaidi-
los ir Klajūno kapus – ir prisipa-
žino, kad nežino, kur kuris užkas-
tas. Mama atsakė, kad jos širdis 
jaučia, jog šitas, ir parodė vieną 
kapą. Truputį pakasus paaiškėjo, 
jog ji buvo teisi. Mama pasako-
jo: „Kai pamačiau, sušukau: „Sū-

neli mano!“ Apkabinau ir nepaju-
tau, kaip Povilą į vežimą įkėliau.“ 
Nors vežimas ir neaukštas, o ka-
pas – negilus, bet kūnas juk vis 
tiek nelengvas. Mama visą laiką 
minėjo šitą faktą. Brolį slapta pa-
laidojome Švedriškės kapinėse.“ 

Atplėšti nuo mamos
Anot pašnekovės, 1948 m. ke-

tinta jų šeimą išvežti, todėl visi 
slapstėsi ir nenakvojo namuo-
se. Kaip tyčia vieną naktį mama, 
pavargusi nuo nuolatinio bėgi-
mo ir miegojimo nežinia kur, su-
manė likti savo troboje. Tąnakt 
trečią valandą ją suėmė ir ištrė-
mė. Dar paklausė, kur vaikai. 
Mama pamelavo, jog kur dir-
ba, ten ir miega, nors iš tiesų pa-
augliai slapstydavosi laukuose. 
Liepė parodyti, kur jie yra – mo-
tina specialiai kareivius nuve-
dė ne į tą pusę. „Draugės mama 
man pranešė, kad mūsų mamą 
ištrėmė, – prisiminė O. Laurinė-
nienė. – Norėjau važiuoti į trem-
tį kartu su ja, bet antrasis brolis 
Bronius atkalbėjo. Jis jau buvo 
kalėjęs Vorkutoje, žinojo, kaip 
ten baisu, koks laukia badas. Pa-
tarė geriau likti čia ir padėti ma-
mai, siųsti jai siuntinius.“

Taigi, mergina liko su bro-
liais. Sušalę, peršlapę paau-
gliai glaudėsi rugių lauko pae-
žyje. „Dešimt dienų prabuvome, 
net drabužiai ant manęs supu-
vo, – kalbėjo senolė. – Tada at-
ėjęs ryšininkas paklausė, ar Bro-
nius legalizuosis, ar jungsis prie 
partizanų būrio. Brolis patiki-
no, kad eis partizanauti.“ Dar 
kurį laiką pasislapstę miške po 
egle, broliui Broniui pasitraukus 
į būrį (jis tapo partizanu, pravar-
de Trimitas), mergina, likusi tik 
su jaunėliu broliuku Stasiu, nuta-
rė kreiptis į NKVD Salake ir le-
galizuotis. Stasys tuo metu išvy-
ko pas gimines prie Kauno. Kai 
saugumiečiai paklausė, kur ji 
buvo, kai trėmė mamą, O. Lauri-
nėnienė pamelavo, kad tuo metu 
mokėsi Utenos rajone, o apie 
brolius galvojo, kad juos išvežė 
kartu su mama. Po apsilankymo 
buvo paleista, tik liepta nuolat 

pranešti apie savo buvimo vietą.

Neilgai trukus – antra auka 
Anot pašnekovės, namo grįž-

ti nebuvo kaip, nes namai – tuš-
ti, išplėšti. Pas žmones prašytis 
irgi sudėtinga, nes galima pri-
šaukti jiems bėdą, todėl po ku-
rio laiko ji apsistojo Ignalino-
je. O brolis Bronius partizanavo 
neilgai – tų pačių metų gruodį 
ir žuvo.

Anot moters, ją visą laiką sekė, 
nors ir neregistruodavo savo gy-
venamos vietos – tiesiog nuola-
tinės neturėjo. Kartą apsilankius 
šv. Mišiose Švedriškės bažny-
čioje, kažkas jai šnipštelėjo, jog 
bažnyčia apsupta ir laukia grei-
čiausiai jos. Mergina dar spė-
jo perduoti neperskaitytą mamos 
laišką draugei, rašytą iš Krasno-
jarsko. Prie vartų partizanų ryši-
ninkės jau laukė du stribai. „Pa-
žino mane iš karto, nes buvau 
areštuota, mušta, daužyta ne kar-
tą, – atsiduso O. Laurinėnienė. – 
Jau buvo, tai buvo. Pasakė – va-
žiuosi su mumis. Buvo lapkričio 
mėnuo. Nuvežė į Salaką, palai-
kė sklepe per naktį, ryte išvežė 
į kalėjimą Zarasuose. Uždarė į 
vienutę rūsyje. Įvedė kitą mergi-
ną. Žinoma, tai buvo provokato-
rė, pasivadinusi Maryte Bubely-
te, bet aš iškart to nesupratau. Ji 
pradėjo nesavu balsu raudoti, kad 
buvo partizanų ryšininkė, jog jos 
kavalierius buvo toks Dudėnas. 
Ir verkia, kaip Lietuvai nebepa-
dės ir t. t. Aš ja nepatikėjau, nes 
jei būtų tikra ryšininkė, pašali-
niam žmogui juk bet ko neplepė-
tų. Manęs irgi klausė, ar aš ne ry-
šininkė. Neišsidaviau ir pasakiau, 
kad nesu. Mestelėjau – kam jiems 
po kojom maišytis, tegul kariau-
ja. Ji man palinkėjo supūti kalė-
jime.“ Anot pašnekovės, kameros 
„draugė“ ją pradėjo erzinti savo 
nuolatiniu plepėjimu, nes jai no-
rėjosi susikaupti, apgalvoti, ką ir 
kaip sakyti tardytojui, kad neiš-
duotų bei neišsiduotų – juk eina-
ma kaip į egzaminą. Dieną klau-
sinėdavo kameros kaimynė, naktį 
– tardytojas.

Parūpo neskaitytas laiškas
Pasak moters, ją kažkas tar-

si užrišo, todėl ji niekam                             
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Vytauto apygardos Lokio rinktinės ryšininkei Onai Laurinėnienei teko kartu 
su Prezidente Dalia Grybauskaite dalyvauti Lietuvos laisvės kovotojams 

ir 1949 m. Vasario 16-osios Deklaracijai skirtos parodos „19490216: 
Apsisprendimo šifras“ atidaryme

Koliučyje švęstos Laurinėnų vestuvės buvo kuklios ir paprastos 
(nuotraukoje su vyro Petro tėvais)
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„Ignalinos diena“4

Ignalinos kredito unijos admi-
nistracijos vadovė Violeta Če-
ponienė sakė, kad terminuotas 
indėlis yra viena iš saugiausių 
taupymo priemonių, todėl jį ren-
kasi nemažai unijos klientų. „Ter-
minuotas indėlis nuo kitų taupy-
mo instrumentų skiriasi trimis 
dalykais: fiksuota indėlio suma, 
fiksuota palūkanų norma ir aiš-
kiai apibrėžtu terminu. Tuomet, 
kai daugumos kitų taupymo ins-
trumentų anksčiau paminėti da-
lykai paprastai būna kintantys. 
Pavyzdžiui, kaupiamąjį indėlį ga-
lima pildyti periodiniais įnašais, 
palūkanų norma būna peržiū-
rima kartą metuose“, – teigė V. 
Čeponienė. Anot jos, terminuotą 
indėlį dažniausiai renkasi žmo-
nės, taupantys kokiam nors di-
desniam pirkiniui – būstui, vaikų 

Ignalinos kredito unijoje – terminuoti indėliai 
žmonėms ypač palankiomis sąlygomis

Ignalinos kredito unija skelbia ypatingą akciją ter-
minuotiems indėliams. Unijai savo indėlius metų lai-
kotarpiui patikėję žmonės galės džiaugtis 1,5 proc. 
metinėmis palūkanomis, o tai yra bent kelis kartus 
daugiau nei šiuo metu siūlo didieji šalies bankai. Dar 
didesnės palūkanos bus mokamos už ilgesnio termi-
no indėlius.

mokslams, tolimai kelionei. 
„Labai dažnai žmonės kaupia 

lėšas einamojoje unijos ar banko 
sąskaitoje. Tačiau tokiu atveju už 
sąskaitoje esančias lėšas jie ne-
gauna jokios grąžos, tai yra neturi 
finansinės naudos. Todėl žmogui 
naudingiau kažkokią jau sukaup-
tą pinigų sumą paversti termi-
nuotu indėliu ir gauti palūkanas“, 
– aiškino Ignalinos kredito uni-
jos administracijos vadovė. Pa-
klausta, kodėl žmonės turėtų pa-
tikėti savo indėlį Ignalinos kredito 
unijai, o ne, pavyzdžiui, bankui, 
visų pirma ji išskiria naudos dydį: 
„Mūsų kredito unijoje terminuotą 
indėlį padėję žmonės, priklauso-
mai nuo indėlio trukmės, gali už-
dirbti net iki 3 proc. metinių palū-
kanų, kai bankuose jos siekia tik 
iki 0,3 proc. Be to, Ignalinos kredi-

to unijoje terminuotą indėlį galima 
padėti ir išsiimti grynais pinigais, 
ko nesiūlo komerciniai bankai“.

Galiausiai ne mažiau svarbu ir 
tai, kad visi fizinių asmenų Ignali-
nos kredito unijoje laikomi iki 100 
tūkst. eurų dydžio indėliai yra ap-
drausti valstybės įmonėje „Indėlių 
ir investicijų draudimas“.

Visiems, susidomėjusiems 
galimybe pasidėti terminuotą in-
dėlį, reikia susisiekti su Ignali-
nos kredito unijos centriniu sky-
riumi tel. 8 386 52561, el. paštu 
ignalina@kreda.lt ar bet kuriuo 
regioniniu skyriumi Utenoje, 
Švenčionyse, Pabradėje, Zara-
suose ar Visagine. 

Susitvarkyti visus su šia tau-
pymo paslauga susijusius for-
malumus galima ir neapsi-
lankius unijos skyriuose. Tai 
gali būti padaryta nuotoli-
niu būdu, interneto svetainėje                                               
www.ignalinoskreditounija.lt.

Ignalinos kredito unijos inf.

Suaktyvėjo pirkimai
Nuo praeitų metų birže-

lio nupirkti 38 butai (anksčiau 
per metus 8–15 nupirkdavo). 
UAB „Didžiasalio komunalinės 
paslaugos“ vadovas Arvydas 
Keturka šiuo klausimu turi dve-
jopą nuomonę. Viena vertus, ge-
rai, kad butus perka, kad vyksta 
judėjimas, kita vertus – kyla pa-
vojus, kad kai kurie savininkai 
ilgainiui gali dingti ir vengti mo-
kėti mokesčius. „Kai kam atro-
do, kad Didžiasalis – tai lyg kita 
respublika, kad čia turtą įsigiju-
siems nelabai galioja įstatymai 
ir prievolės. Ir apskritai iš mies-
to atvykę save laiko tarsi laipte-
liu aukščiau už vietinius gyven-
tojus, pradeda kelti išgalvotus 
reikalavimus. Tuomet jiems ten-
ka paaiškinti, o kartais ir pasi-
barti. Žmonės pamato, kad čia 
tvarka tokia pati, kaip ir visoje 
Lietuvoje, kad mokesčius mo-
kėti reikia ir skolos niekur ne-

Po apsilankymo Didžiasalyje
Lina KOVALEVSKIENĖ

Didžiasalis alsuoja vasara: gražiai sutvarkyta 
aplinka, žydi gėlynai, krepšinio aikštelėje žaidžia 
jaunuoliai, ant suolelių skvere susėdę kažką postrin-
gauja keli vyrai... Popietinė ramybė... Didžiasalio se-
niūnas Antanas Pauliukėnas sakė, kad šiuo metu po-
žiūris į Didžiasalį pasikeitęs ir anksčiau suformuotas 
neigiamas įvaizdis blanksta. Seniūnas džiaugėsi, kad 
pastaruoju metu ypač suaktyvėjo butų pirkimas. Se-
niūnija nuolat sulaukia skambučių, žmonės vis tei-
raujasi ir apie butus, ir apie sodų sklypus. Perka 
dažniausiai vilniečiai. Vieni tiesiog investuoja, pigiai 
nusipirkę remontuoja, kiti atvyksta ramaus gyveni-
mo ieškodami, pensinio amžiaus sulaukę.

dingsta. Kai paklausi, kodėl Di-
džiasalyje butus perka, dažnai 
išgirsti atsakymą, kad čia gra-
ži gamta, sutvarkyta aplinka ir 
žmonės norės atvažiuoti pavasa-
roti, bet juk ateis ir žiema... Ma-
nau, kad šie pirkimai apskritai 
susiję su Lietuvoje vykstančiu 
turto pirkimo vajumi. Žmonės 
bijo pinigų nuvertėjimo“,– pa-
sakojo A. Keturka. 

Nežiūrint sudėtingų sąlygų, 
puikiai besitvarkančios įmonės 
vadovas dar užsiminė ir apie Bal-
tarusijos piliečių įsigytus butus. 
Atkūrus Nepriklausomybę kelios 
dešimtys jų buvo tiesiog užrakin-
ta ir palikta. Tokių negali parduo-
ti ir per metus netenkama apie 
30 tūkst. eurų. „Mes bandom iš-
gyventi, užtenka pinigų atlygi-
nimams, kurui, mokesčiams, ta-
čiau negalime savo lėšomis bei 
jėgomis atnaujinti techninės ba-
zės. Gelbėja tik tai, kad esama 
nagingų darbuotojų, kurie vis 
patvarko tą techniką“,– sakė va- Didžiasalis džiaugiasi pagražėjusiomis erdvėmis ir gerėjančiu įvaizdžiu
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dovas. Vėliau butus baltarusiai, 
daugiausia verslininkai, pirko dėl 
Šengeno vizų. Šiuo metu jau yra 
įvykę teisiniai procesai dėl 20 to-
kių butų. Visa medžiaga perduo-
ta Baltarusijai, kurios teismai turi 
priimti galutinį sprendimą, bet 
dabartinė tyla šiuo klausimu, ma-
tyt, taip ir liks tyla...

Sklinda gera energija
Didžiasalio gyvenvietė ir jos 

žmonės ilgą laiką kentėjo nuo 
įkyrių žurnalistų vizitų ir kuria-
mo „bomžų miesto“ įvaizdžio. 
Vietos bendruomenę tai piktino, 
juk tie atvežtiniai nelaimėliai iš 
Vilniaus ir kitų didmiesčių čia 
dažniausiai atkeliaudavo apgau-
lės būdu... Bet laikas bėgo. Da-
lies problemas kėlusių žmonių 
natūraliai neliko, anapilin iške-

liavo... Miestelį pasiekė nema-
žos europinės investicijos, buvo 
renovuoti viešieji pastatai, pa-
gražėjo seniūnija, ambulatori-
ja, gimnazija, darželio, kultūros 
namų ir bibliotekos pastatas, at-
naujintas stadionas, įrengta 
krepšinio aikštelė, sutvarkytos 
kitos viešosios erdvės. Bet vėl-
gi – gyventojų čia mažėja. Jei 
prieš 30 metų buvo apie 3000, 
dabar – jau mažiau nei 1000. 

Daug teigiamos jėgos ir op-
timizmo Didžiasaliui suteikia 
„Ryto“ gimnazija, jos aktyvi 
kraštotyrinė ir kita veikla, moki-
nių pasiekimai, gražūs mokyto-
jų darbai. Didžiasaliečiai turėtų 
būti dėkingi gimnazijos direk-
torei Elenai Sekonienei – gero-
sios energijos skleidėjai  Būtent 
jos tikslas visada buvo parody-
ti, kad Didžiasalio vaikai, nors 
dauguma ir iš sunkiau gyvenan-
čių šeimų, gali  puikiai pasiro-
dyti ne tik rajone, bet ir šalyje, 

dalyvauti visose galimose vei-
klose, projektuose, konkursuo-
se. Didžiasaliečiams labai bran-
gus ir gimnazijoje nuo 1988 m. 
veikiantis muziejus – jo įkūrimo 
ir gyvavimo istorija patikimai 
liudija šio krašto bendruomenės 
gyvybingumą, pasakoja apie su-
dėtingą krašto istoriją, iškilias 
asmenybes. 2020 m. muziejus 
Lietuvos mokinių neformalio-
jo švietimo centro organizuota-
me šalies mokyklų muziejų ap-
žiūroje-konkurse apdovanotas 
III laipsnio diplomu.  Nemažai 
nuveikė ir kultūros darbuotojai. 
Didžiasalio moterų ansamblis 
„Vėtrungė“ (vadovė Valentina 
Sinkevič) jau pusę Lietuvos ap-
važiavo, jis geidžiamas daugely-
je švenčių. O miestelio ir jo apy-
linkių įspūdingas panoramas, 
švenčių ir renginių akimirkas 
įamžina ir socialiniuose tinkluo-
se paskleidžia fotografas Juozas 
Navickas. 
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ŠILUMOS SIURBLIAI: „oras-vanduo“ - „oras-oras“
KONDICIONIERIAI

PARDUODAME – MONTUOJAME
Prekyba išsimokėtinaiIĮ „Utenos montuotojai“

Tel.: 8 687 76 000, 
8 623 47 228

REIKALINGAS 
AUTOŠALTKALVIS

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(„Buiteka“, „Feliksnavis“, „Traidenis“, 
„Švaistė“, „Biomax“, „August“ ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80 106

Mus rasite ir Kupiškio g. 51-73, Utenoje, tel. 8 655 99 505.

NAUJA: 
• dantų kanalų gydymas mikroskopu, 
• 3D kompiuterinė tomografija, ištyrimas tiksliausia 
radiologinės diagnostikos priemone.

Vaižganto g. 22-125, tel. 8 655 95 776.

Padangų servisas:
8 687 53 004

Padangų parduotuvė:
8 687 51 365 

Adresas:
Tvenkinių g. 2, Antalgė

(kelio Utena–Kaunas 5-as kilometras)

NAUJIENA!
PADANGŲ SERVISAS
IR REMONTAS:
montuojame ir remontuojame 
žemės ūkio, sunkvežimių, 
pramonines, lengvųjų automobilių 
bei mikroautobusų, miško 
technikos padangas ir kameras.

JAU NUO
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birželio 1 d.UTENA, Šaltinių g. 9 

Buitinių nuotekų (asenizacijos) išvežimo darbai:
• nuotekų išsiurbimas iš įvairių talpų (nuotekų kaupimo rezervu-

arų, valymo įrenginių, kanalizacijos šulinių) ir jų išvežimas;
• valymo įrengimų valymas, išplovimas;
• išvežamas tūris iki 11 kub. m;
• aptarnaujame valymo įrenginius („Traidenis“, „August ir 

Ko“, „Feliksnavis“, „Buiteka“ ir t. t.);
• išrašome nuotekų priėmimo dokumentus;
• užsakant drauge su kaimynu ar 2 įrenginius kartu taikoma 

papildoma 10 proc. nuolaida!

VEŽAME NUOTEKAS UTENOS, ROKIŠKIO, 
ANYKŠČIŲ IR KUPIŠKIO RAJONUOSE

Valymo įrenginių išplovimas NEMOKAMAI! 
Dirbame darbo dienomis ir savaitgaliais. Tel. 8 659 75 977.
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NUMERIS 010 (0010)    1-ieji leidimo metai     VISKAS TIKRA

TRUM PAI

4 psl. 7, 8 psl.

Artimiausių 
dienų 
renginiai

Įžuvintas ežeras
Pagal Žuvivaisos valstybi-

niuose žuvininkystės vandens 
telkiniuose taisykles, Žuvų ir 
vėžių įveisimo į valstybinius 
telkinius 2020 m. planą, lapkri-
čio 4 dieną į Ignalinos r. Asal-
nų ežerą buvo išleista 7000 
vienetų įvairaus amžiaus lynų.

Ieškomi savanoriai
Iki 2020 m. gruodžio 7 d. 

18 val. 14–29 metų jaunuoliai 
kviečiami registruotis į Jauni-
mo savanoriškos tarnybos pro-
gramą. Ignalinos rajone jau 
dabar savanoriauti galima Tu-
rizmo informacijos centre, Di-
džiasalio vaikų globos ir soci-
alinės paramos šeimai centre, 
Aukštaitijos nacionalinio par-
ko ir Labanoro regioninio par-
ko direkcijoje, o netrukus bus 
galima Ignalinos rajono savi-
valdybės visuomenės sveika-
tos biure bei Ignalinos rajo-
no švietimo ir sporto paslaugų 
centre. Registracijos anketa: 
https://jst.jrd.lt/newCandidate.

Pralaimėjo rungtynes
Lapkričio 14 d. Ignalinoje 

vyko uždaros RKL rungtynės. 
Ignalinos „Vilkakalnis“ susitiko 
su Kaišiadorių „Savingės“ ko-
manda. Po atkaklios kovos Igna-
linos „Vilkakalnis“  75:77 nusi-
leido Kaišiadorių „Savingei“.

Atnaujinama Palūšė
Šiuo metu Valstybinių miš-

kų urėdija drauge su Valstybi-
ne saugomų teritorijų tarnyba 
ir Aukštaitijos nacionaliniu par-
ku atnaujina rekreacinį objek-
tą Palūšėje. Atnaujinamas pri-
važiavimas prie Lūšių ežero, 
įrengiama automobilių stovėji-
mo aikštelė, tiesiamas 1,5 km 
ilgio dviračių ir pėsčiųjų takas. 
Darbai bus baigti iki šių metų                 
pabaigos.

Kalėdinės 
puošybos 
konkursas 

Nuotolinis 
aptarnavimas
savivaldybėje

2 psl.

Ignalinoje pradėjo 
veikti mobilus punktas

Skaitykite 6 psl.

Jonas Polito: 
„Seniūnas – visų 
klausimų sprendėjas“

Skaitykite 5, 6 psl.

ISSN 2669-1981

ŠEŠTADIENIS
2020 m. lapkričio 21 d.

Skaitykite 3, 4 psl.Mobilus paštininkas Sigitas Mackonis sakė, jog tvarkingą pašto dėžutę reikia įsirengti ne tik dėl kitų, bet ir dėl savęs

Jurgitos Ulkienės nuotr.

„Geras paukštis savo lizdo neteršia“, 
arba Ignalinos pašto dėžučių performansas

Maistas išsinešti. 
Arba pristatome į Jūsų          
pasirinktą vietą. 

Tel. užsakymams 
8 686 09 069

Daugiau 
informacijos tel.: 

(8 389) 61 460, 
8 657 67 375.

UŽUOJAUTAS, 
SVEIKINIMUS 
IR PADĖKAS 

į „Ignalinos dieną“ 
priimame el. paštu                  

reklama@utenosdiena.lt.AB IMEDA
• Lauko baldų gamyba.
• Medienos pjovimas, 

obliavimas.
• Malkų pardavimas.

• Smulkaus remonto darbai.
Telefonas pasiteirauti 

8 655 11 451.
• Sandėliavimo ir / ar 
komercinių patalpų 

nuoma Ignalinos mieste.
Telefonas pasiteirauti 

8 616 85 140.

 
Adresas: K. Donelaičio g. 10 (buvusiame „Lietuvos energijos“ kieme), įvažiavimas iš A. Baranausko g. Utenoje AUTOMOBILIŲ POLIRAVIMAS

ŠALDYTUVŲ IR 
SKALBIMO MAŠINŲ

 REMONTAS. 
Atvykstame į namus. 

Naudota buitinė technika.
Rimas, tel. 8 682 21 091

PASLAUGOS

LANGIMA. Plastikinių langų, durų, remon-
tas, reguliavimas, montavimas. Langai, 
„roletai“, tinkleliai nuo uodų. Dirbame ir 
savaitgaliais. Tel. 8 684 05 526                  UD-813 

Gyvatvorių genėjimas, priežiūra. 	
Tel. 8 627 25 612                                               UDS-855

Išpardavimas (iki 80 proc.). Santechnikos 
prekės, siurbliai, įrankiai, elektros prekės, 
vamzdynai ir jungtys. „Vajalio prekyba“, 

Aukštaičių g. 10, Utena. Tel. 8 676 34 370  

Ilgastrėliais ekskavatoriais kasame tvenk-
inius, valome ežerų pakrantes. Atliekame 
ir kitus žemių kasimo, stumdymo darbus. 

Tel.: 8 698 46 745, 8 686 23 411                                                                                         

Nebrangiai remontuojame elektros vari-
klius. Tel. 8 650 41 942                                  UD-290 

Taisau, išvalau elektrinius vandens šildy-
tuvus („boilerius“) bei pakeičiu į naujus, iš-
rašau sąskaitas. Vykstu ir į kaimo vietoves. 
Tel. 8 689 71 531                                               UD-280 

Atlieku stogų, tvorų, terasų remonto 
darbus. Tel. 8 640 38 403 UD-300 

Kasame, valome šulinius. Surandame vande-
nį. Tel. 8 621 26 228                                           UD-296

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDY-
MAS. Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus 
metus! Garantija, aptarnavimas. www.Melker-
lita.lt Rolandas 8 686 83 265; Linas 8 616 08 020 

Kapaviečių tvarkymas. Paminkluose pigiai 
kalu raides. Tel.: 8 674 82 656, 8 613 60 888                                                                                                                                         

50 t AUTOKRANO (strėlės ilgis 40 m.) 
nuoma. Spec. technikos pervežimas.                             

Tel. 8 685 61 414                                                     

Pamatų betonavimas. Ilgametė patirtis. 
Išrašome sąskaitas. Tel. 8 675 07 649 UDS-856 

Greitai ir kokybiškai betonuojame grindis, 
atliekame paruošiamuosius darbus. Egidi-

jus, tel. 8 694 40 735                                                                                  

Statybininkų komanda atlieka medžio 
darbus: karkaso statyba, terasos, pir-
tys, ūkiniai pastatai. Renovuoja senus 
stogus, skardinimo darbai. Ilgametė 

skandinaviško karkaso statybos patirtis.                               
Tel. 8 640 71 914 UD-255 

Kokybiškai atlieku vidaus apdailą: dedu la-
minatą, klijuoju plyteles, tapetuoju, glaistau, 
dažau ir kt. Tel. 8 610 39 267                          UD-500

Minkštų baldų pervilkimas ir remontas. 	
Tel. 8 686 48 394                                                 UD-110

PARDUODA

Parduodamas 3 k. butas Aukštakalnyje su bal-
dais ir buitine technika. Bute įrengta signaliza-
cija. Tel. 8 687 53 339                                        UD-283

Parduodu trumpalaikiam poilsiui pritaiky-
tą namelį. (2,6x6) m. Apšiltintas. Medžio 
dailylenčių apdaila. Paruoštas transpor-
tuoti. Kaina sutartinė. Tel. 8 676 59 093                         

Gaspariškėse, Slėnio g., nuo 300 Eur už arą 
ir 3 ha sklypas prie Kauliniškio tvenkinio už 

20 tūkst. Eur. Tel. 8 655 61 809 UD-293 

Parduodamas automobilis OPEL OMEGA, 
1999 metų, spalva pilka. TA iki 2022 10 14. Kai-
na 650 eurų. 			 
Tel.: 8 645 36 819,8 671 19 169                     UD-299

Parduodu rotorinę šienapjovę. Pradalgės 
plotis 1 metras, mažai naudota. 		
Tel. 8 612 09 901                                                                         UD-298

Parduodu arklinius: plūgą, kultivatorių 
(„drapoką“), vagojimo plūgą, akėčias. (100 
Eur). Galiu atvežti. Tel. 8 686 95 373 UD-282 

Parduodu statybinę medieną: 0,05x0,15x6; 
0,15x0,15x6; 0,05x0,05x6; 0,025x0,12x6; 
0,025x0,15x6. 			 
Tel.: 8 608 51 317, 8 608 51 317                  UD-277 

Pieningą karvę. 2013 m. Tel. 8 610 39 349               
UDS-871

VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS. BIRŽELIO 13 d. 
(sekmadienį) prekiausime Kaišiadorių 

paukštyno vakcinuotais, sparčiai augan-
čiais ROSS-309 veislės vienadieniais ir 1–2 
savaičių paaugintais mėsiniais broileriais. 

Vienadienėmis vištytėmis (olandiškos). 
Nuo 2 iki 8 mėn. amžiaus įvairių spalvų 
dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius 
pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 
4,50 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiau-

sime kiaušiniais. Spec. lesalai. Išankstiniai 
užsakymai tel. 8 608 69 189. Užpaliai 

7.00 val., Vyžuonos 7.15, Utena 7.30 (ūk. 
turgus), Vaikutėnai 7.50, Radeikiai 7.55, 

Daugailiai 8.05, Juknėnai 8.15, Tauragnai 
8.35, Sėlė 8.45, Kirdeikiai 8.55, Saldutiškis 

9.10, Kuktiškės 9.25 UD-232

UAB „Utenos gelžbetonis“ parduoda vie-
tinės gamybos pjuvenų briketus ir 8 mm 
diametro pjuvenų granules. Pristatymas 
Utenos mieste nemokamas. Tel. pasiteirau-
ti: (8 389) 69 666, 8 614 59 869               UDS-522 

Pigiai parduodu mišrias skaldytas malkas, 
kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 612 29 623 

UD-208 

MALKOS Į NAMUS. Parduodu malkas kala-
dėlėmis ir skaldytas. Pristatau į vietą. Išra-
šau sąskaitas. Tel. 8 616 86 018                  UD-941 

PARDUODAMOS SAUSOS SKALDYTOS 
MALKOS. Tel.: 8 698 19 008, 8 612 43 733. 

PERKAME MIŠKUS, KONSULTUOJAME. 
UDS-914

DARBAS

Autoservisui reikalingas šaltkalvis.             
Tel. 8 679 14 422 UDS-862 

Reikalingi darbuotojai greito maisto 
užkandinėje „Food For You“ Užpalių g. 81, 

Utena. Darbas įvairus: bendravimas su 
klientais ir jų aptarnavimas; darbas kasos 
aparatu; lengvai paruošiamų patiekalų 

gamyba bei pateikimas; užkandinės pa-
talpų švaros palaikymas. Darbo grafikas – 
ilga, trumpa savaitė. Vieną savaitę 2 darbo 

dienos ir 5 laisvos dienos, kitą savaitę 5 
darbo dienos ir 2 laisvos dienos. Neturi 
patirties? Junkis prie mūsų draugiškos 

komandos, mes tave apmokysime. Dau-
giau informacijos telefonu 8 646 41 544                                                                                     

UDS-851 

Medienos perdirbimo įmonė Utenoje 
siūlo darbą studentams ar moksleiv-
iams nuo 17 metų. Tel. 8 662 23 083                                                                                 

UDS-874 

Medienos perdirbimo įmonė Utenoje 
siūlo darbą staklininkams, obliuoto-

jams, darbininkams. Tel. 8 662 23 083                             
UDS-875 

Ieškome pagalbinio darbuotojo prie langų 
montavimo, gali būti be patirties.   	
Tel. 8 659 01 502                                                                       UDS-859 

Siūlome virėjo (-os) darbą pamainomis sody-
boje „Gervinė“. Atlyginimas iki 1 000 eurų. 	
Tel. 8 687 12 836                                                 UD-295

Ieškomi automobilių plovėjai. Reikės plau-
ti automobilių kėbulus ir valyti salonus. 	
Tel. 8 600 95 065                                             UDS-750 

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą gamybos 
darbininkams (darbininkėms) Molėtų ra-
jone. Darbuotojai bus vežiojami įmonės 
transportu – nuo miesto autobusų stoties 
iki darbo vietos ir atgal. Tarpinės sustojimo 
stotelės gali būti Velbiškės, Suginčiai, Tolie-
jai. Darbo užmokestis priklauso nuo išdir-
bio. Vidutinis atlyginimas įmonėje – apie 
650 Eur (atskaičius mokesčius). Informacija 
ir registracija 8–17 val. 		
tel.: (8 383) 52 056, 8 671 27 170            UDS-855 

Ieškomas medinių baldų komponentų da-
žytojas. Patirtis būtina, geros darbo sąly-
gos. Tel. 8 625 26 651                                                     UDS-853 

PERKA

Ieškau pirkti 1 kambario buto Utenoje, 
pageidautina I–III aukštas, renovuotame 
name, siūlyti visus variantus. 		
Tel. 8 657 67 375                                               UD-600 

Skubiai įsigyčiau gyvenamąjį namą mieste 
ar gyvenvietėje. Domina įvairūs variantai, 
skambinti ir siūlyti telefonu 8 670 37 592 

UD-007 

Šeima, dirbusi ir gyvenusi Norvegijoje, 
perka namą, sodybą, butą ar sklypą 

Utenos r. Tel. 8 608 33 078 UDS-838 

Labai ieškau sodybos, namo ar sklypo 
vienkiemyje ar kaimelyje gamtos apsup-
tyje. Poilsiui ar gyventi. Siūlykite įvairius 
variantus. Žinantiems ir pasiūliusiems at-
silyginsiu už informaciją. Tel. 8 608 44 340 
UD-008 

Pirkčiau sodybą ant ežero, upės kranto, 
miške arba gražioje vietoje. Pirkčiau be 
paskolos, o tarpininkaujantiems kaimy-

nams atsilyginčiau. Tel. 8 605 32 452                                                                                      
UDS-839 

Perkame sodybą. Tel. 8 684 44 444 UDS-848 

Ieškau pirkti buto. Tinka visi rajonai 
ir visi aukštai, domina tiek su remon-
tu, tiek be. Gali būti ir keli kambariai.                                                                     

Tel. 8 622 67 994                                                                                                             
UD-181 

Brangiai perku senus eglutės žaisliukus. Vi-
sus metus. Atvažiuoju į namus. 		
Tel. 8 653 96 521                                                  UD-191 

Brangiai perkame avis, ėriukus. Atsiskaito-
me vietoje. Mokame PVM. 		
Tel. 8 634 59 564                                                 UD-297 

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskai-
to iš karto, išsiveža. Tel.: 8 686 54 826,                              

8 684 40 534 UDS-499 

Visoje Lietuvoje perkame galvijus, išvežame į 
ES šalis. Pasiimame skubiai. Tel. 8 616 24 730 
UDS-034

Mokame geriausią kainą už mišką visoje 
Lietuvoje. Tel. 8 650 16 017                        UDS-856  

MALKŲ SUPIRKTUVĖ. Superku įvairias mal-
kas, pjaunu, skaldau malkas jūsų namuose. 
Tel. 8 601 12 351                                                 UD-942 

Superkame automobilius! Važiuojančius, 
nevažiuojančius, daužtus. Su defektais 

ar be jų. Sutvarkome dokumentus, 
atsiskaitome iškart. Pasiimame patys.                                

Tel. 8 672 03 225 UD-802 

KEIČIU

Keičiu vieno kambario butą į trijų kambarių 
butą. Butas yra Dauniškio mikrorajone, Vaiž-
ganto g. 52. 3 aukštas. Maži mokesčiai. Do-
mina ir trijų kambarių buto pirkimo variantas. 
Domina Dauniškio, Aukštakalnio mikrorajo-
nai. Tel. 8 612 47 934                                          UD-262

IGNALINA

Šeima, dirbusi ir gyvenusi Nor-
vegijoje, perka namą, sody-

bą, butą ar sklypą Ignalinos r.                                                                                    
Tel. 8 671 99 251                                                                                  

IDS-118 

Pirkčiau sodybą ant ežero, upės 
kranto, miške arba gražioje vietoje. 
Pirkčiau be paskolos, o tarpininkau-
jantiems kaimynams atsilyginčiau.                                                                 

Tel. 8 605 32 452                                                                                        
IDS-119 

VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS. BIRŽELIO 16 d. (treči-
adienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno 

vakcinuotais, sparčiai augančiais ROSS-
309 vienadieniais ir paaugintais mėsiniais 

broileriais, vienadienėmis vištytėmis 
(olandiškos). 2–8 mėn. įvairių spalvų 
vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis 

vištomis (kaina nuo 4,50 Eur). Turėsime 
gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniais. Spec. 

lesalai. Užsakymai tel. 8 608 69 189. 
Rimšė 9.50 val., Dūkštas 10.05, Kazitiškis 

10.20, Ignalina 10.35 (ūk. turgus), Vidiškės 
10.55, N. Daugėliškis 11.05, Šiūlėnai 

11.15, Dietkauščizna 11.25, Tverečius 
11.35, Didžiasalis 11.45, Guntauninkai 
12.00, Gilūtos 12.10, Mielagėnai 12.20                                                                                       

UD-244 

NUOMA

Nuomoju garažą. Plotas 126 kv. m. Du-
obė, signalizacija. Kaina 200 Eur per mėn.                                                                         

Tel. 8 612 46 369                                                                                            
UD-294 

Matininkai - Geodezininkai
ŽEMĖS 

INŽINERIJA
MATININKAI 

GEODEZININKAI
Žemės sklypų geodeziniai 
matavimai. Topografinės 
nuotraukos. Kontrolinės 
geodezinės nuotraukos.

Statybinė geodezija. Žemės 
sklypų formavimo ir pertvarkymo 
projektai. Kaimo plėtros projektai. 
Statinių kadastriniai matavimai 

(inventorizacija). Statinių statybos 
techninė priežiūra, statybos 

užbaigimo dokumentų parengimas.
8 600 22 490

Aušros g. 47-201, Utena
info@zemesinzinerija.lt 
www.zemesinzinerija.lt

zemesinzinerija
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Dėl galimų pasikeitimų 
TV PROGRAMOJE redakcija neatsako.

06.00 Apie žūklę. 
06.30 Labas vakaras, Lietuva.
08.30 Nuo... Iki... 
09.30 Gyvūnų pasaulis.
10.00 Bus visko.
11.00 Šeškinės 20. 
12.00 Bučiuoju. Rūta.
13.00 KK2.
13.30 KK2.
14.00 KK2.
14.30 Žinios.
16.00 Blicas. Dienos, 

pakeitusios karo eigą.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Šimtas skrydžių. 

Išgyventi Vietnamo karą.
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
03.05 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
04.00 Info diena.
05.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.

PIRMADIENIS, birželio 14 d. Vardadienius švenčia Rufinas, Valerijus, Labvardas, Almina, Bazilijus, Digna

05.29 Programa.
05.30 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu. 
06.00 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2021.

06.30 Vantos lapas. 
07.00 Kaimo akademija.
07.30 Mūsų gyvūnai. 
08.00 Senjorų avilys. Mankšta. 
08.30 Inovacijų DNR. 
09.00 „24/7“.
10.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
11.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Mažos mūsų pergalės. 
12.30 Renkuosi studijuoti. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Alfa taškas. 
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas. Orai.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas. Orai.
20.30 „Reali mistika“.
21.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 „Netikėtas teisingumas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Daktarė Kovalčiuk“.

06.30 Svaragini. Amžina 
draugystė.

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.

10.00 Kalnietis.
11.00 Širdele mano.
12.10 Būrėja.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Nekenčiu žvaigždės.
15.00 Laisvas smūgis.
15.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Škotija - Čekija. 

18.00 Laisvas smūgis. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Stebuklas.
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Laisvas smūgis.
21.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Ispanija - Švedija.

00.00 Laisvas smūgis. 
00.35 Visi nori Nikolės.
02.40 Penktadienis, 13-oji.
04.10 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.05 Daktaras Ozas. Šeimos 
gydytojo patarimai.

07.05 Tėvas Motiejus.
08.20 Dvi širdys.
10.20 Akloji.
11.25 Supermamos.
12.00 Supermamos.
12.30 Alpių gelbėtojai.
13.30 Stebuklas.
14.30 Tobuli nusikaltimai.
15.45 Pragaro virtuvė.
16.45 Šeimyninės 

melodramos.
17.45 Akloji.
18.50 Alpių gelbėtojai.
19.50 Tobuli nusikaltimai.
21.00 Atsitiktinis nuotykis.
22.50 Juodvarnis.
00.50 Našlaitės.
02.40 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystės Strasbūre.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Kultūros diena. 
07.00 Lesė.
07.25 Drakoniukas Kokosas.
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai.
07.50 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08.40 Atspindžiai. 
09.10 Labas rytas, Lietuva.
11.40 Broliai. Koncertuoja 

grupė „Skylė“.
12.20 Misija Sibiras’14. 

Krasnojarskas. D
13.15 Misija Sibiras‘15. 

keturiolika nežinomybės 
dienų, arba Kaip mes 
gėrėme kavą su bobute.

14.10 Misija Sibiras‘16.
15.05 Misija Sibiras‘17. 
15.50 Drakoniukas Kokosas.
16.00 Premjera. Alvinas ir 

patrakėliai burundukai.
16.15 Lesė.
16.40 Misija Sibiras’18. 
17.30 Gedulo ir vilties diena. 
18.45 Misija Sibiras‘19. 
19.45 Slaptas dosjė.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Režisieriaus Algimanto 

Puipos 70-mečiui.
23.20 Interviu su režisieriumi 

S. Loznica.
23.35 Premjera. Valstybinės 

laidotuvės.
01.45 DW naujienos rusų kalba.
02.00 Dabar pasaulyje. 
02.25 Broliai. Koncertuoja 

grupė „Skylė“.
03.05 Lietuvos kronika 1989. 
03.15 Pasivaikščiojimai. 
03.40 Kūrybingumo mokykla. 
04.10 Laikinosios sostinės 

fenomenas. 
04.35 Mokslo sriuba. 
05.05 Širdyje lietuvis. 
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06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
09.00 Įstatymas ir tvarka.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
11.55 Gedulo ir vilties bei 

Okupacijos ir genocido 
dienų minėjimas Lukiškių 
aikštėje. 

13.05 Bėgliai. Tuneliu į laisvę. 
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 Kaip atsiranda daiktai 9. 
16.45 Kalnų daktaras 
17.30 Žinios. Sportas. Orai 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Vartotojų kontrolė. 
19.30 Bėgliai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Bėgliai. Pabėgimas iš 

Taljanų. 
22.30 Jaunasis popiežius.
23.30 Skyrybų vadovas 

draugėms.
00.15 Įstatymas ir tvarka.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Bėgliai. Nesustabdytas. 
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Stilius. 
04.55 Kaip atsiranda daiktai 9 
05.15 Ponių rojus.

lrt

lrt
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06.15 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia.

06.40 Bailus voveriukas.
07.05 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
07.35 Svajonių sodai. 
08.35 Meilės sūkuryje.

 

ANTRADIENĮ
22.00 „Trys dienos nužudyti“ 

Šiame kvapą gniaužiančiame veiksmo trileryje Kevinas Costneris – pavojingas 
tarptautinis šnipas, pasmerktas palikti savo rizikingą gyvenimą ir atkurtų santykius 
su nutolusia žmona ir dukra, kurias jis laikė atokiai nuo savęs, kad apsaugotų nuo pa-
vojaus. Tačiau pirma jis turi atlikti paskutinę užduotį, net jei tai reiškia žongliravimą 
dviem sunkiomis užduotimis: medžioti pasaulyje nuožmiausią teroristą ir pirmą kar-
tą per dešimtį metų prižiūrėti savo paauglę dukrą, kol jo žmona išvykusi. 

06.35 Tėvų darželis. 
07.00 Sveikata.lt.

06.30 CSI kriminalistai.
07.15 Kobra 11.
08.10 Atsargiai! Merginos.
09.15 Sandėlių karai.
10.25 Simpsonai.
11.25 Sandėlių karai.
12.25 Britanijos talentai.

07.30 Šelmiai.
07.40 Ali Baba ir 40 plėšikų.
08.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
08.30 Monstrų viešbutis.
09.00 TV Pagalba. 
10.55 Partneriai.
12.05 Vasara Danijoje.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Ar prisimeni mane?
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Priesaika.
19.00 Priesaika.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 

Batuotas katinas.
20.20 LABANAKT, VAIKUČIAI 

Bonifacijaus atostogos.
20.45 LABANAKT, VAIKUČIAI 

Boleko ir Lioleko 
nuotykiai.

21.00 Renkuosi meilę.
23.00 Priesaika.
00.50 TV Pagalba. 
02.30 Stilingi jausmai.

12.55 Nuogi ir įbauginti.
13.55 Sandėlių karai.
14.55 Kobra 11.
15.55 CSI kriminalistai.
16.55 Atsargiai! Merginos.
18.00 Gerasis daktaras.
19.00 Moderni šeima.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.00 VAKARO 

PASIRINKIMAS Žemiau 
6. Kalno stebuklas.

23.10 SIAUBO PIRMADIENIS 
Mara.

01.05 X failai.
01.55 X failai.
02.40 Išlikimas.

 

ŠEŠTADIENĮ
22.05 „Įniršis“

Antrojo pasaulinio karo pabaiga: 1945-ųjų balandis. Sąjungininkų kariuo-
menė veržiasi vis giliau į Vokietiją. Tarp puolančiųjų yra ir Šermano tankas, 
pavadintas „Įniršio“ vardu. Penkių žmonių tanko įgulai vadovauja seržan-
tas, kurio tikro vardo turbūt niekas ir nežino - visi jį vadina „Karo tėtušiu“. 
Kovų užgrūdintas seržantas išsirengia į ypatingą misiją, kurios metu atsidu-
ria priešo užnugaryje. 
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09.40 Vilties spindulys.
11.50 Rojus.
12.20 Loterija Kenoloto. 
12.22 Rojus.
12.55 Tik tu – mano meilė.
14.30 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.  TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
17.20 Loterija Kenoloto.
17.22 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Jeloustounas.
20.30 Prakeikti III. 
21.00 TV3 vakaro žinios. 
21.52 TV3 sportas. TV3 orai.
22.00 VASAROS KINO 

TEATRAS Organų vagys.
22.15 Loterijos Jėga ir 

Kenoloto. 
22.18 Organų vagys.
00.10 Naktinė pamaina.
01.10 Havajai 5.0.
02.00 Makgaiveris.
02.55 Vieniši tėvai.
03.20 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.45 Naktinė pamaina.
04.35 Havajai 5.0.
05.45 Atsargiai! Merginos.

06.20 CSI. Majamis.
07.20 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Šuo.
09.40 Pėdsakas.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.35 CSI. Majamis.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Šuo.
16.00 Pėdsakas.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Laisvas smūgis.
18.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Lenkija - Slovakija. 

21.00 Laisvas smūgis. 
21.30 Auksas.
23.50 Legendų biuras.
01.00 Sostų karai.

02.20 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.10 „Netikėtas teisingumas“.
03.55 Alfa taškas. 
04.15 Mažos Mūsų Pergalės. 
04.25 Partizanų keliais. 
04.50 „Reali mistika“.
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06.30 CSI kriminalistai.
07.15 Kobra 11.
08.10 Atsargiai! Merginos.
08.50 Autopilotas. 
09.20 Gerasis daktaras.
10.25 Simpsonai.
11.25 Moderni šeima.
12.25 Britanijos talentai.
14.25 Sandėlių karai.
14.55 Kobra 11.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena.
06.30 Kaimo akademija. 
07.00 „Netikėtas teisingumas“.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Pėdsakas“.
10.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
11.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Alfa taškas.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.25 Rubrika „Europa - tai aš“.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris.
20.20 Sportas. Orai.
20.30 „Reali mistika“.
21.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas. Orai.
22.55 Rubrika „Europa - tai aš“.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 „Netikėtas teisingumas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
02.20 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.10 „Netikėtas teisingumas“.
03.55 Alfa taškas. 
04.15 Mažos Mūsų Pergalės. 
04.25 „TV Europa pristato. 

Vyrų šešėlyje“.
04.50 „Reali mistika“.

btv
06.20 CSI. Majamis.
07.20 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Šuo.
09.40 Pėdsakas.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu.
12.35 CSI. Majamis.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Šuo.
16.00 Pėdsakas.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Laisvas smūgis.
18.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Turkija - Velsas. 

21.00 Laisvas smūgis. 
21.30 Paskutinė tvirtovė.
00.15 Snaiperis 3.
02.00 Velniški Stivo Ostino 

išbandymai.

06.00 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.00 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Nuo... Iki...
14.30 Žinios.
15.30 KK2. 
16.00 Šimtas skrydžių. 

Išgyventi Vietnamo karą.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Miesto paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
03.05 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
04.00 Info diena.
05.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.

Vardadienius švenčia Jolanta, Vitas, Tanvilas, Bargailė, KrescencijaANTRADIENIS, birželio 15 d.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
09.00 Įstatymas ir tvarka.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Vartotojų kontrolė. .
13.00 Bėgliai. Nesustabdytas. 

A. Petrusevičius.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 Kaip atsiranda daiktai 9.
16.45 Kalnų daktaras.
17.30 Žinios. Sportas. Orai. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Vartotojų kontrolė.
19.30 Nacionalinė ekspedicija. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Jaunasis popiežius.
23.00 Skyrybų vadovas draugėms.
23.45 Įstatymas ir tvarka.
00.30 Šventadienio mintys.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė. 
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Nacionalinė ekspedicija. 
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Daiktų istorijos. 
04.55 Kaip atsiranda daiktai 9.
05.15 Ponių rojus.

06.30 Svaragini. Amžina 
draugystė.

08.00 Volkeris, Teksaso reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Širdele mano.
12.10 Būrėja.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Uždraustas vaisius.
15.30 Mano namai - mano likimas.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Stebuklas.
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Laisvas smūgis. 
21.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Prancūzija - Vokietija. 

00.00 Laisvas smūgis. 
00.30 Absoliutus blogis. Atpildas.
02.20 Visi nori Nikolės.
04.05 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.05 Daktaras Ozas. Šeimos 
gydytojo patarimai.

07.05 Žingsnis iki dangaus.
08.20 Dvi širdys.
10.20 Akloji.
11.30 Pakvaišusi porelė.
12.30 Alpių gelbėtojai.
13.30 Stebuklas.
14.30 Tobuli nusikaltimai.
15.45 Pragaro virtuvė.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Akloji.
18.50 Alpių gelbėtojai.
19.50 Tobuli nusikaltimai.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS 

Komisarė Sara Kor. 
Vienintelis liudytojas. 
Pabėgimas į Alpes.

22.55 Juodvarnis.
00.55 Našlaitės.
02.45 Atsitiktinis nuotykis.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Dovana Jums. 
Koncertuoja Lietuvos 
valstybinis simfoninis 
orkestras.

06.45 Lietuvos kronika 1989. 
Igarka. 

07.00 Lesė.
07.25 Drakoniukas Kokosas.
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai.
07.50 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08.40 Kaip gydo gamta.
09.10 Labas rytas, Lietuva.
11.40 DW naujienos rusų kalba.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 
12.30 Kelias. 
13.00 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
14.00 7 Kauno dienos.
14.30 Mokslo sriuba. 
15.00 Slaptas dosjė. 
15.40 Lietuvos kronika 1989. 

Igarka. 
15.50 Drakoniukas Kokosas.
16.00 Premjera. Alvinas ir 

patrakėliai burundukai.
16.15 Lesė.
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.05 Ten, kur namai.
19.00 Atminimo vakaras „Daugiau 

niekada“ Lukiškių aikštėje. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Bloga mergaitė.
22.25 Vartotojų kontrolė.
23.20 Istorijos detektyvai. 
00.05 DW naujienos rusų kalba.
00.20 Dabar pasaulyje. 
00.45 Akacijų alėja.
01.25 Auksinis protas. 
02.35 Šlagerių festivalis 

„Palanga 2019“.
03.50 Klausimėlis. 
04.10 Gyvenk kaip galima švariau.
04.35 Stop juosta. Klaipėda. 

II dalis. 
05.05 Stambiu planu. 
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06.35 Svajonių ūkis. 
07.00 Penkių žvaigždučių 

būstas. 
07.30 Batuotas katinas.
07.50 Bonifacijaus atostogos.

08.15 Boleko ir Lioleko 
nuotykiai.

08.30 Išradėjas Rastis.
09.00 TV Pagalba.
10.55 Partneriai.
12.05 Renkuosi meilę.
14.00 Moterys meluoja geriau.
15.00 Ar prisimeni mane? 
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Priesaika.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Lilita ir vyriški 

reikaliukai.
23.00 Priesaika.
23.55 Priesaika.
00.50 TV Pagalba. 
02.30 Stilingi jausmai.
05.45 Sveikatos medis.

15.55 CSI kriminalistai.
16.55 Atsargiai! Merginos.
18.00 Gerasis daktaras.
19.00 Moderni šeima.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.00 VASAROS VAKARO 

KINO TEATRAS Tobuli 
aferistai.

23.00 Grotos gyvenimui.
01.30 X failai.
02.20 Išlikimas.

06.15 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia.

06.40 Bailus voveriukas.
07.05 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
07.35 Jeloustounas.
08.35 Meilės sūkuryje.

06.20 CSI. Majamis.
07.20 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Šuo.
09.40 Pėdsakas.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.35 CSI. Majamis.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Šuo.
16.00 Pėdsakas.
17.00 Info diena.
18.00 Laisvas smūgis. 
18.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Vengrija - Portugalija. 

21.00 Laisvas smūgis. 
21.30 Snaiperis 3.
23.20 Auksas.
01.40 Velniški Stivo Ostino 

išbandymai.
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09.40 Vilties spindulys.
11.50 Rojus.
12.20 Loterija Kenoloto. 
12.22 Rojus.
12.55 Tik tu – mano meilė.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
17.20 Loterija Kenoloto. 
17.22 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.22 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Jeloustounas.
20.30 Prakeikti III.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
21.52 TV3 sportas. 
21.57 TV3 orai. 
22.00 VASAROS KINO 

TEATRAS Trys dienos 
nužudyti.

22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto. 
22.18 Trys dienos nužudyti.
00.20 Naktinė pamaina.
01.20 Havajai 5.0.
02.10 Makgaiveris.
03.00 Vieniši tėvai.
03.25 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.55 Naktinė pamaina.
04.45 Havajai 5.0.
05.45 Atsargiai! Merginos.

06.00 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.00 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Bus visko. 
14.30 Žinios.
15.30 KK2. 
16.00 Miesto paslaptys.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Miesto paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
03.05 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
04.00 Info diena.
05.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
06.30 Mūsų gyvūnai. 
07.00 „Netikėtas teisingumas“.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Pėdsakas“.
10.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
11.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Renkuosi studijuoti. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Alfa taškas. 
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris.
20.20 Sportas.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“.
21.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 „Netikėtas teisingumas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Daktarė Kovalčiuk“.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai. Sportas.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
09.00 Įstatymas ir tvarka.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Nacionalinė ekspedicija.
13.00 Širdyje lietuvis.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 Kaip atsiranda daiktai 9.
16.45 Kalnų daktaras.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?. 
18.30 Vartotojų kontrolė.
19.30 1000 pasaulio stebuklų.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Naujasis popiežius.
23.00 Skyrybų vadovas draugėms.
23.45 Įstatymas ir tvarka.
00.30 Langas į valdžią.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 1000 pasaulio stebuklų.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Širdyje lietuvis.
04.55 Kaip atsiranda daiktai.
05.15 Ponių rojus.

06.30 Svaragini. Amžina 
draugystė.

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.

10.00 Kalnietis.
11.00 Širdele mano.
12.10 Būrėja.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Nekenčiu žvaigždės.
15.00 Laisvas smūgis. 
15.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Suomija - Rusija. 

18.00 Laisvas smūgis. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Stebuklas.
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Laisvas smūgis. 
21.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Italija - Šveicarija. 

06.20 Daktaras Ozas. Šeimos 
gydytojo patarimai.

07.20 Šeimyninės melodramos.
08.20 Dvi širdys.
10.20 Akloji.
11.30 Pakvaišusi porelė.
12.30 Alpių gelbėtojai.
13.30 Stebuklas.
14.30 Tobuli nusikaltimai.
15.45 Pragaro virtuvė.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Akloji.
18.50 Alpių gelbėtojai.
19.50 Tobuli nusikaltimai.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS 

Komisarė Sara Kor. 
Nužudymas Altes Lande.

22.55 Juodvarnis.
00.55 Našlaitės.
02.45 Komisarė Sara Kor. 

Vienintelis liudytojas. 
Pabėgimas į Alpes.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Akacijų alėja. 
06.40 Muzikinis intarpas.
07.00 Lesė (Lassie). 
07.25 Drakoniukas Kokosas.
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai.
07.50 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08.40 Kūrybingumo mokykla. 
09.10 Labas rytas, Lietuva.
11.40 DW naujienos rusų 

kalba.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 

Menora. 
12.30 Proto džiunglės. 
13.00 Širdyje lietuvis. 
14.00 Čia – kinas. 
14.30 Veranda. 
14.55 Sesuo Nijolė.
15.50 Drakoniukas Kokosas.
16.00 Premjera. Alvinas ir 

patrakėliai burundukai.
16.15 Lesė.
16.40 Mūsų gyvūnai. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.05 Ten, kur namai.
19.00 Atspindžiai. 
19.30 Miestų paslaptys.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Už laisvę bėgti.
23.15 Premjera. Mano dukrai 

Samai.
00.50 DW naujienos rusų 

kalba.
01.05 Dabar pasaulyje.
01.30 Akacijų alėja.
02.10 Muzikinė pramoginė 

programa „Du balsai – 
viena širdis“.

04.15 Veranda. 
04.40 Laikinosios sostinės 

fenomenas. 
05.05 Klauskite daktaro.

06.15 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia.

06.40 Bailus voveriukas.
07.05 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
07.35 Jeloustounas.
08.35 Meilės sūkuryje.

09.40 Vilties spindulys.
11.50 Rojus.
12.20 Loterija Kenoloto. 
12.22 Rojus.
12.55 Tik tu – mano meilė.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba.
17.20 Loterija Kenoloto. 
17.22 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.22 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Jeloustounas.
20.30 Prakeikti III.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
21.52 TV3 sportas. TV3 orai. 
22.00 VASAROS KINO 

TEATRAS Milijardierių 
klubas.

22.25 Vikinglotto. 
22.30 Milijardierių klubas.
23.15 Loterijos Jėga ir 

Kenoloto.
23.18 Milijardierių klubas.
00.10 Naktinė pamaina.
01.10 Havajai 5.0.
02.00 Makgaiveris.
02.50 Vieniši tėvai.
03.15 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.45 Naktinė pamaina.
04.35 Havajai 5.0.
05.45 Atsargiai! Merginos.

06.30 CSI kriminalistai.
07.15 Kobra 11.
08.10 Atsargiai! Merginos.
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Gerasis daktaras.

06.35 La Maistas.
07.00 Virtuvės istorijos. 
07.30 Karališki žaidimai.
07.45 Šeši Jonai – šeši 

kapitonai.
08.00 Trys varliukai.
08.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
08.30 Išradėjas Rastis.
09.00 TV Pagalba.
10.55 Partneriai.
12.05 Lilita ir vyriški reikaliuka.
14.00 Moterys meluoja geriau. 
15.00 Ar prisimeni mane?
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Priesaika.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Saulė, smėlis ir romantika.
23.00 Priesaika.
00.50 TV Pagalba. 
02.30 Stilingi jausmai.

10.25 Simpsonai.
11.25 Moderni šeima.
12.25 Britanijos talentai.
12.55 Nuogi ir įbauginti.
13.55 Sandėlių karai.
14.55 Kobra 11.
15.55 CSI kriminalistai.
16.55 Atsargiai! Merginos.
17.25 Univeras.
18.00 Gerasis daktaras.
19.05 Moderni šeima.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.00 VAKARO PASIRINKIMAS 

Drakono kelias.
23.10 Grotos gyvenimui.
01.50 X failai.
02.35 Bearas Gryllsas. Laukinis 

iššūkis žvaigždėms.
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02.20 „Vieno nusikaltimo 
istorija“.

03.10 „Netikėtas teisingumas“.
03.55 Alfa taškas. 
04.15 Mažos Mūsų Pergalės. 
04.25 Mūsų gyvūnai. 
04.50 „Reali mistika“.

00.00 Laisvas smūgis. 
00.35 Operacija Overlord.
02.45 Absoliutus blogis. 

Atpildas.
04.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
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06.00 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.00 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Šeškinės 20. 
14.30 Žinios.
15.30 KK2. 
16.00 Miesto paslaptys.
17.00 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Miesto paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
03.05 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
04.00 Info diena.
05.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.

KETVIRTADIENIS, birželio 17 d.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
06.30 Deutsche Welle pristato: 

Keliautojo dienoraštis. 
07.00 „Netikėtas teisingumas“.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Pėdsakas“.
10.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
11.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Alfa taškas.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.25 Rubrika „Europa - tai aš“.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas. Orai.
20.30 „Reali mistika“.
21.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
22.55 Rubrika „Europa - tai aš“.
23.00 Alfa taškas.
23.30 „Netikėtas teisingumas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
02.20 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.10 „Netikėtas teisingumas“.
03.55 Alfa taškas.
04.15 Mažos Mūsų Pergalės. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
09.00 Įstatymas ir tvarka.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Vakaras su Edita.
13.00 1000 pasaulio stebuklų.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 Kaip atsiranda daiktai 9.
16.45 Kalnų daktaras.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Vartotojų kontrolė.
19.30 Gimę tą pačią dieną.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Dviračio žinios.
22.00 Naujasis popiežius.
23.00 Skyrybų vadovas draugėms.
23.45 Įstatymas ir tvarka.
00.30 Veranda.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Gimę tą pačią dieną.
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Panorama.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Vakaras su Edita.
04.55 Kaip atsiranda daiktai 9.
05.15 Ponių rojus.

06.30 Svaragini. Amžina draugystė.
08.00 Volkeris, Teksaso reindžeris.
10.00 Kalnietis.
11.00 Širdele mano.
12.10 Būrėja.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Nekenčiu žvaigždės.
15.00 Laisvas smūgis. 
15.40 UEFA EURO 2020 futbolo 

čempionatas. Ukraina - 
Šiaurės Makedonija. 

18.00 Laisvas smūgis. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Stebuklas.
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Laisvas smūgis. 
21.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Nyderlandai - Austrija. 

00.00 Laisvas smūgis. 
00.35 Tylos zona.
02.25 Operacija Overlord.
04.10 Alchemija. 
04.35 RETROSPEKTYVA. 

06.20 Daktaras Ozas. Šeimos 
gydytojo patarimai.

07.20 Šeimyninės melodramos.
08.20 Dvi širdys.
10.20 Akloji.
11.30 Pakvaišusi porelė.
12.30 Alpių gelbėtojai.
13.30 Stebuklas.
14.30 Tobuli nusikaltimai.
15.45 Pragaro virtuvė.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Akloji.
18.50 Alpių gelbėtojai.
19.50 Tobuli nusikaltimai.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS. PREMJERA 
Aleksas Hugo. Guitynės.

22.55 Juodvarnis.
00.55 Našlaitės.
02.45 Komisarė Sara Kor. 

Nužudymas Altes Lande.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Akacijų alėja.
06.45 Muzikinis intarpas.
07.00 Lesė.
07.25 Drakoniukas Kokosas.
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai.
07.50 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
08.40 Mokslo sriuba. 
09.10 Labas rytas, Lietuva.
11.40 DW naujienos rusų kalba.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 

Trembita.
12.30 Laikinosios sostinės 

fenomenas. 
13.00 Kultūringai su Nomeda. 
14.00 Euromaxx. 
14.30 Kūrybingumo mokykla.
14.55 Miestų paslaptys.
15.50 Drakoniukas Kokosas.
16.00 Premjera. Alvinas ir 

patrakėliai burundukai.
16.15 Lesė.
16.40 Mūsų gyvūnai. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.05 Ten, kur namai.
19.00 Veranda.
19.30 Premjera. Įdomioji 

Japonija. Japonijos 
kultūra – ateities kartoms.

20.20 Kuršių nerija. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Elito kinas. Patersonas.
23.30 Euromaxx. 
24.00 DW naujienos rusų 

kalba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Akacijų alėja.
01.40 Duokim garo! 
03.00 Klausimėlis. 
03.15 Gyvenk kaip galima 

švariau.
03.45 7 Kauno dienos. 
04.10 Indivizijos. 
04.35 Veranda.
05.05 Stilius.
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06.35 Skaniai ir paprastai.
07.00 Tavo augintinis. 

06.30 CSI kriminalistai.
07.15 Kobra 11.
08.10 Atsargiai! Merginos.
08.50 Aš – ralistas. 
09.20 Gerasis daktaras.
10.25 Simpsonai.
11.25 Moderni šeima.
12.25 Britanijos talentai.
14.25 Sandėlių karai.
14.55 Kobra 11.
15.55 CSI kriminalistai.

07.30 Mauglis.
07.50 Paukščiukas Taris.
08.00 Trys varliukai.
08.15 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
08.30 Išradėjas Rastis.
09.00 TV Pagalba. 
10.55 Partneriai.
12.05 Saulė, smėlis ir romantika.
14.00 Moterys meluoja geriau. 
15.00 Ar prisimeni mane?
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Priesaika.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Vasara vynuogyne.
23.00 Priesaika.
00.50 TV Pagalba. 
02.30 Stilingi jausmai.

16.55 Univeras.
17.25 Univeras.
18.00 Gerasis daktaras.
19.00 Moderni šeima.
20.00 Nuogi ir įbauginti.
21.30 VAKARO KINO 

TEATRAS Drugelis.
00.05 Grotos gyvenimui.
02.45 X failai.
03.35 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms.

06.15 Galingieji reindžeriai. 
06.40 Bailus voveriukas.
07.05 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
07.35 Jeloustounas.
08.35 Meilės sūkuryje.

Vardadienius švenčia Marcelinas, Morkus, Ginbutas, Vaiva, Arnulfas, Marina

tv3

Vardadienius švenčia Grigalius, Daugantas, Vilmantė, Adolfas, Laura

06.00 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.00 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Bučiuoju. Rūta. 
14.30 Žinios.
15.30 KK2. 
16.00 Miesto paslaptys.
17.00 Info diena.
21.00 Tamsiausia Egipto 

valanda.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje.
00.30 Info diena.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena.
06.30 Deutsche Welle 

pristato: Greitis.
07.00 „Netikėtas teisingumas“.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Pėdsakas“.
10.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
11.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Renkuosi studijuoti. 
13.00 Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Vyrų šešėlyje. LIDA 

MEŠKAITYTĖ. 
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
19.30 Nauja diena. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas. Orai.
20.30 „Reali mistika“.
21.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2021.

23.30 „Netikėtas teisingumas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Daktarė Kovalčiuk“.
02.20 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
03.10 „Netikėtas teisingumas“.
03.55 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai. Sportas.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
09.00 Įstatymas ir tvarka.
09.45 Miuncheno kriminalinė 

policija.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl?.
12.00 Stilius.
13.00 Gimę tą pačią dieną..
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 Kaip atsiranda daiktai 9.
16.45 Kalnų daktaras.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Vartotojų kontrolė.
19.30 Beatos virtuvė.
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Auksinis protas.
22.25 Išdavikas.
00.55 Pradėti gyvenimą iš 

naujo.
02.30 Klausimėlis.
03.00 Panorama.
03.22 Sportas. Orai.
03.30 Euromaxx.
04.00 Vartotojų kontrolė.
04.55 Kaip atsiranda daiktai 9.
05.15 Ponių rojus.

06.30 Svaragini. Amžina 
draugystė.

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.

10.00 Kalnietis.
11.00 Širdele mano.
12.10 Būrėja.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Nekenčiu žvaigždės. 
15.00 Laisvas smūgis. 
15.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Švedija - Slovakija. 

18.00 Laisvas smūgis. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Stebuklas.
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Laisvas smūgis. 
21.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Anglija - Škotija. 

00.00 Laisvas smūgis. 
00.35 Metas veikti.
02.15 Tylos zona.
03.40 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.20 Daktaras Ozas. Šeimos 
gydytojo patarimai.

07.20 Šeimyninės melodramos.
08.20 Dvi širdys.
10.20 Akloji.
11.30 Pakvaišusi porelė.
12.30 Alpių gelbėtojai.
13.30 Stebuklas.
14.30 Tobuli nusikaltimai.
15.45 Pragaro virtuvė.
16.45 Šeimyninės 

melodramos.
17.45 Akloji.
18.50 Alpių gelbėtojai.
19.50 Tobuli nusikaltimai.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS. 

PREMJERA Kapitonė 
Marlo. Sūnaus vardu.

23.05 Visa tiesa apie Hario 
Kveberto bylą.

00.05 Visa tiesa apie Hario 
Kveberto bylą.

01.10 Našlaitės.
03.00 Aleksas Hugo. 

Guitynės.
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06.40 Pasaulis pagal moteris. 
07.30 Mauglis. Paskutinė 

Akelos medžioklė.
07.50 Mes su Šerloku 

Holmsu.
08.00 Trys varliukai.
08.15 Boleko ir Lioleko 

nuotykiai.
08.30 Išradėjas Rastis.
09.00 TV Pagalba. 
10.55 Partneriai.
12.05 Vasara vynuogyne.
14.00 Moterys meluoja geriau. 

06.30 CSI kriminalistai.
07.15 Kobra 11.
08.10 Univeras.
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Gerasis daktaras.
10.25 Simpsonai.
11.25 Moderni šeima.
12.25 Britanijos talentai.
12.55 Nuogi ir įbauginti.
14.25 Sandėlių karai.
14.55 Kobra 11.
15.55 CSI kriminalistai.
16.55 Univeras.
18.00 TIESIOGIAI Optibet A lygos 

06.15 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia.

06.40 Bailus voveriukas.
07.05 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
07.35 Jeloustounas.
08.35 Meilės sūkuryje.
09.40 Vilties spindulys.
10.45 Vilties spindulys.
11.50 Rojus.
12.20 Loterija Kenoloto.
12.22 Rojus.
12.55 Tik tu – mano meilė. 06.20 CSI. Majamis.

15.00 Simpsonai.
15.30 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. 
16.25 TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
17.20 Loterija Kenoloto. 
17.22 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 TIESIOGIAI Kontrolinės 

vyrų krepšinio rungtynės. 
Lietuva – Dominikos 
Respublika.

21.30 VASAROS KINO 
TEATRAS Divergentė.

22.15 Loterijos Jėga ir 
Kenoloto. 

22.18 VASAROS KINO 
TEATRAS Divergentė.

00.25 Kruvini pinigai.
02.35 Paliktieji.
04.35 Makgaiveris.
05.20 Vieniši tėvai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Akacijų alėja.
07.00 Lesė.
07.25 Drakoniukas Kokosas.
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai.
07.50 Knygų savaitė. 

Czeslawui Miłoszui – 110. 
08.40 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
09.10 Labas rytas, Lietuva.
11.40 DW naujienos rusų kalba.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 
12.30 Stop juosta. Klaipėda. 
13.00 Stambiu planu. 
14.00 Indivizijos. 
14.30 Pasivaikščiojimai. 
15.00 Režisieriaus Jono 

Jurašo 85-mečiui.
15.40 Prisiminkime. 
15.50 Drakoniukas Kokosas.
16.00 Premjera. Alvinas ir 

patrakėliai burundukai.
16.15 Lesė.
16.40 Mūsų gyvūnai.
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.05 Ten, kur namai.
19.00 Stop juosta. Klaipėda.
19.30 Kultūros diena. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Europos kinas. 

Premjera. Karalius 
Karolis Trečiasis.

22.30 Ievos Zasimauskaitės 
koncertas „Aš galiu 
skrist“.

23.45 Kuršių nerija. 
23.55 DW naujienos rusų 

kalba.
00.10 Dabar pasaulyje.
00.35 Akacijų alėja.
01.30 Už laisvę bėgti.
03.10 Patersonas.
05.05 Nacionalinė ekspedicija. 

tv3

07.20 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Šuo.
09.40 Pėdsakas.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.35 CSI. Majamis.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Šuo.
16.00 Pėdsakas.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Laisvas smūgis. 
18.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Kroatija - Čekija. 

21.00 Laisvas smūgis.
21.30 Amerikietiškos imtynės.
23.30 Nindzė žudikas.
01.25 Keršto valanda. 

Teisingumas.
03.15 Velniški Stivo Ostino 

išbandymai.

15.00 Ar prisimeni mane? 
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Priesaika.
19.00 Priesaika.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Auklė Tulė.
23.00 Priesaika.
00.50 TV Pagalba.
02.30 Namas. 
05.45 Stilingi jausmai.

rungtynės Telšių „Džiugas“ – 
Vilniaus „Žalgiris“.

20.00 Farai. 
21.00 Žinios. Sportas. Orai. 
22.00 PWR PRISTATO Už 

priešo linijos 2.
00.05 Drugelis.
02.35 Žemiau 6. Kalno 

stebuklas.

BUSHIDO KOK 2021.
04.15 Vantos lapas. 
04.40 Kaimo akademija.
05.00 Vyrų šešėlyje. LIDA 

MEŠKAITYTĖ. 
05.20 „Reali mistika“.
06.00 „Paslaptys“.

09.40 Vilties spindulys.
11.50 Rojus.
12.20 Loterija Kenoloto.
12.22 Rojus.
12.55 Tik tu – mano meilė.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
17.20 Loterija Kenoloto. 
17.22 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios.
19.22 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Jeloustounas.
20.30 Prakeikti III. 
21.00 TV3 vakaro žinios. 
21.52 TV3 sportas. TV3 orai. 
22.00 VASAROS KINO 

TEATRAS Paliktieji.
22.15 Loterijos Jėga ir Kenoloto.
22.18 Paliktieji.
00.20 Naktinė pamaina.
01.15 Havajai 5.0.
02.05 Pasitikėjimas.
03.15 Vieniši tėvai.
03.40 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
04.10 Naktinė pamaina.
05.00 Havajai 5.0.
05.45 Atsargiai! Merginos.

04.25 Kaimo akademija. 
04.50 „Reali mistika“.

06.20 CSI. Majamis.
07.20 Mano virtuvė geriausia.
08.35 Šuo.
09.40 Pėdsakas.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.35 CSI. Majamis.
13.35 Mano virtuvė geriausia.
14.55 Šuo.
16.00 Pėdsakas.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Laisvas smūgis.
18.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Danija - Belgija. 

21.00 Laisvas smūgis. 
21.30 Keršto valanda. 

Teisingumas.
23.25 Paskutinė tvirtovė.
02.05 Velniški Stivo Ostino 

išbandymai.
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06.00 Nukalta ugnyje.
06.55 Grėsmingieji liūtai.
07.55 Rizikingiausi skrydžiai 

pasaulyje.
09.00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
09.30 Vienam gale kablys.
10.00 Žūklė laukinėje gamtoje.
10.30 Auksaspalvio babuino 

slėnis.
11.40 Kuprotieji banginiai. 

Kodo įminimas.
12.40 Delfinai iš arti.
14.00 Išlikimas.
15.00 Pragaro kelias.
16.00 Nukalta ugnyje.
17.00 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
19.00 Antinų dinastija.
19.30 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
20.00 Bearas Gryllsas. Laukinis 

iššūkis žvaigždėms.
21.00 Žinios. Sportas. Orai. 
22.00 PWR PRISTATO 

Ledas.
23.55 Kodėl būtent jis?.

09.00 Išradėjas Rastis.
10.00 Monstrų viešbutis.
11.00 Mauglis. Kova.
11.20 Sumaištis.
11.30 Kaip gydyti smauglį?.
11.45 Boleko ir Lioleko nuotykiai.
12.00 Tavo augintinis. 
12.30 Tik tai, kas tikra.
13.00 Lengvi Džeimio Oliverio 

patiekalai kasdienai.
14.00 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
15.00 Mano namų taisyklės.
16.00 Pirmieji pasimatymai.
17.05 Įsimylėjusios moterys.
18.10 Meilės romanas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Midsomerio žmogžudystės.
23.10 PREMJERA Gotlando 

detektyvas. Viena 
gūdžiame miške.

00.45 Auklė Tulė.
02.20 Meilės romanas.
05.45 Stilingi jausmai.

su Beru Grilsu.
08.30 Miško atspalviai. 
09.00 Sveikatos kodas. 
09.30 Sveikatos kodas 

televitrina.
10.05 Baltosios pelėdos. 

Skrydis virš Arkties.
11.15 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu.
12.20 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.
13.35 Ekstrasensų mūšis.
15.40 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai.
16.50 Spec. būrys. Išlieka stipriausi.
18.00 Pričiupom!
18.30 Laisvas smūgis.
18.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Portugalija - Vokietija. 

21.00 Laisvas smūgis. 
21.30 MANO HEROJUS 

Oušeno tryliktukas.
23.55 Šešėlių namai.
02.00 Nindzė žudikas.

06.00 Info diena.
14.00 Gyvūnų pasaulis.
14.30 KK2.
16.00 KK2 penktadienis.
17.30 Nuo... Iki...
18.30 Bus visko.
19.30 Šeškinės 20. 
20.30 Bučiuoju. Rūta.
21.30 Gyvūnų pasaulis.
22.00 Žinios.
23.00 Nuo... Iki... 
00.00 Dabar pasaulyje. Išvados.
00.30 Jungtinių valstijų 

paslapčių knyga.
03.10 VIDO VIDeO. 
03.55 Bus visko.
04.45 Tauro ragas.
05.10 Apie žūklę.
05.35 Autopilotas.

14.50 Mano didelės storos 
graikiškos vestuvės 2.

16.45 Ekstrasensų mūšis.
17.20 Loterija Kenoloto.
17.22 Ekstrasensų mūšis.
18.30 TV3 žinios. 
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 VASAROS KINO 

TEATRAS Greitis.
19.35 Eurojackpot. 
19.40 Greitis.
22.05 ŠEŠTADIENIO GERO 

KINO VAKARAS Įniršis.
22.15 Loterijos Jėga ir 

Kenoloto. 
22.18 Įniršis.
00.50 Lemtingas posūkis 4. 

Kruvinoji pradžia.
02.30 Divergentė.
04.55 Makgaiveris.

06.00 Apie žūklę.
06.30 KK2.
07.00 Nuo... Iki...
08.00 Bus visko.
09.00 Šeškinės 20.
10.00 Sveikatos kodas.
10.30 Sveikatos kodas 

televitrina.
11.00 Bučiuoju. Rūta.
12.00 Jungtinių valstijų 

paslapčių knyga.
15.00 Sveikatos kodas.
15.30 Sveikatos kodas 

televitrina.
16.00 KK2 penktadienis.
17.30 KK2.
19.00 Nuo... Iki... 
20.00 Bus visko.
21.00 KK2.
21.30 Miško atspalviai.
22.00 Žinios.
23.00 Pasaulio taurė 2020. 
00.00 KK2.
01.30 Gyvūnų pasaulis.
02.00 KK2 penktadienis.
03.20 Bučiuoju. Rūta.
04.10 Autopilotas.
04.40 Gyvūnų pasaulis.
05.05 Apie žūklę.
05.35 Tauro ragas.
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06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 Gyvenimas. 
09.00 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2021.

09.30 Krepšinio pasaulyje su 
V.Mačiuliu. 

10.00 Vantos lapas. 
10.30 Deutsche Welle pristato: 

Keliautojo dienoraštis. 
11.00 Grįžtantys. 
11.30 Inovacijų DNR.
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios. Orai.
16.30 Lietuvos miestai. 
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios. Orai.
18.30 Deutsche Welle 

pristato: Greitis. 
19.00 Koncertas „Tenoriada”. 
20.00 Žinios. Orai.
20.30 „Herkus Mantas”. 
00.00 „Pėdsakas“.
02.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.35 Koncertas „Tenoriada”. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Bėgliai. Nesustabdytas.
07.00 Išpažinimai.
07.30 Premjera. Tabaluga.
09.00 Labas rytas, Lietuva.
09.30 Žinios. Orai.
09.35 Labas rytas, Lietuva.
10.30 Žinios. Orai.
10.35 Labas rytas, Lietuva.
11.00 Beatos virtuvė.
11.55 Pasaulio dokumentika.
12.45 Pasaulio dokumentika.
13.40 Komisaras 

Montalbanas. 
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Sveikinimų koncertas.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Euromaxx.
18.30 Vakaras su Edita.
19.30 Stilius.
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Mano daina. 
22.25 Dėl visko kalta meilė.
00.15 Išdavikas.
02.45 Kuršių nerija..
02.55 Euromaxx..
03.25 Komisaras 

Montalbanas.
05.15 Ponių rojus.

06.45 Vasaros stovyklos sala.
07.15 Bunikula.
07.40 Monstrai prieš ateivius.
08.05 Šaunusis Skūbis-Dū.
08.35 Tomas ir Džeris.
09.05 Beprotiškos melodijos.
09.30 KINO PUSRYČIAI 

Didžioji kriaušė ir 
magiška jos kelionė.

11.10 Prakeikimas.
12.45 Didžioji kova.
15.00 Laisvas smūgis.
15.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Vengrija - Prancūzija. 

18.00 Laisvas smūgis. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 SUPERKINAS Vyrai 

juodais drabužiais 3.
21.30 Laisvas smūgis. 
21.40 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Ispanija - Lenkija. 

00.00 Laisvas smūgis. 
00.35 Pagirios Tailande.
02.35 Metas veikti.

06.20 Pasirinkę Lietuvą. 
06.50 Informacinių mitų griovėjai.
07.20 Akloji.
08.50 Daktaras Ozas. Šeimos 

gydytojo patarimai.
09.50 Žingsnis iki dangaus.
11.00 Gordono Ramzio 

virtuvės pamokos.
12.00 Merės meilė virtuvei.
12.55 Didelės svajonės, 

mažos erdvės.
14.00 Akloji.
15.45 Moteris.
17.45 Šeimyninės melodramos.
18.45 Akloji.
19.50 Būrėja.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS 

Vera. Dievaičiai.
22.55 SNOBO KINAS Sveiki, 

aš Doris.
00.45 Visa tiesa apie Hario 

Kveberto bylą.
02.40 Kapitonė Marlo. Sūnaus 

vardu.

tv6

lnk

btv

SEKMADIENIS, birželio 20 d. Vardadienius švenčia Florentina, Silverijus, Žadvainas, Žintautė, Nandas

06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 Deutsche Welle 

pristato: Keliautojo 
dienoraštis. 

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Senjorų avilys. 

Mankšta. 
09.30 Grįžtantys. 
10.00 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu. 
10.30 Deutsche Welle 

pristato: Greitis.
11.00 Vyrų šešėlyje. 
11.30 Mūsų gyvūnai. 
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
16.00 Žinios. Orai.
16.30 „24/7“. 
17.30 Nauja diena. 
18.00 Žinios. Orai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Nacionalinė ekspedicija. 
07.00 Šventadienio mintys.
07.30 Klausimėlis.
08.00 Gyventi kaime gera.
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
09.00 Hanso Kristiano 

Anderseno pasakos.
10.00 Gustavo enciklopedija.
10.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
11.30 Susipažink su mano 

pasauliu.
11.55 Pasaulio dokumentika.
12.50 Pasaulio dokumentika.
13.45 Puaro.
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Istorijos detektyvai.
16.30 Veranda.
17.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Duokim garo! 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Premjera. Viktorija.
21.55 Madam.
23.25 Mano priešų 

akivaizdoje.
01.05 Dėl visko kalta meilė.
02.50 Susipažink su mano 

pasauliu.
03.15 Klausimėlis.
03.30 Puaro.
05.15 Ponių rojus.

06.30 Vasaros stovyklos sala.
07.00 Bunikula.
07.25 Monstrai prieš ateivius.
07.50 Šaunusis Skūbis-Dū.
08.15 Tomas ir Džeris.
08.45 Beprotiškos melodijos.
09.10 KINO PUSRYČIAI 

Dzeusas ir Roksana.
11.10 Monstrai prieš ateivius.
13.00 Fantomas.
15.05 Pamišę dėl šokių.
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios.
18.45 UEFA EURO 2020 

futbolo čempionatas. 
Italija - Velsas. 

21.00 Laisvas smūgis. 
22.00 5-oji banga.
00.15 Operacija Baltosios 

pupytės.
02.20 Pagirios Tailande.

06.05 Laisvės karžygiai. 
06.35 Informacinių mitų 

griovėjai.
07.05 Akloji.
08.35 Daktaras Ozas. Šeimos 

gydytojo patarimai.
09.35 Žingsnis iki dangaus.
11.00 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos.
12.00 Kai norisi žalumos.
12.30 Sveikinimai.
15.45 Moteris.
17.45 Šeimyninės melodramos.
18.45 Akloji.
19.50 Būrėja.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS 

Prancūziška žmogžudystė. 
Žmogžudystės La Sjota 
miestelyje.

23.00 Aklas pasimatymas.
00.55 Sveiki, aš Doris.
02.30 Vera. Dievaičiai.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Auksinis protas.
07.15 Klausimėlis. 
07.30 Premjera. Laikinosios 

sostinės fenomenas. 
08.00 Premjera. Sukurta 

Kiote.
08.30 Kaip gydo gamta.
09.00 Kūrybingumo mokykla.
09.30 Gyvenk kaip galima švariau. 
10.00 Čia – kinas. 
10.30 Pasivaikščiojimai. 
11.00 Kas geresnio, kaimyne?
11.30 Kultūrų kryžkelė. 
12.00 Kultūrų kryžkelė. 
12.30 Kultūrų kryžkelė.
13.00 Išpažinimai. 
13.30 Proto džiunglės. 
14.00 Euromaxx. 
14.30 Muzikinė pramoginė 

programa „Du balsai – 
viena širdis“. 

16.35 Erdvės menas.
17.00 Veranda. 
17.30 Legendos. 
18.30 Indivizijos. 
19.00 Premjera. Vizionieriai.
19.05 Premjera. Nuostabios 

mintys.
19.30 Premjera. Mūsų 

miesteliai. Kriūkai.
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Kino žvaigždžių alėja. 

Mano priešų akivaizdoje.
22.40 LRT Opus ore. Grupė 

„Makchu Pikchu“.
23.45 Laikinosios sostinės 

fenomenas. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Pradėti gyvenimą iš 

naujo.
02.15 Kaip gydo gamta.
02.45 Indivizijos. 
03.15 Pasivaikščiojimai. 
03.45 Proto džiunglės.
04.15 Kūrybingumo mokykla. 
04.45 Auksinis protas. 
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06.35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys.

07.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga.

07.30 Keista šeimynėlė.
08.00 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
08.30 Svajonių ūkis.
09.00 Sveikata.lt. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal moteris.
11.00 Svajonių sodai. 

06.30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

07.30 STIHL Savickas Classic 
2020. Panevėžys.

08.30 Tauro ragas. 

06.35 Menų sala. 
07.00 Neįtikėtina, bet tiesa.
07.30 Taisiukai.
08.00 Mano mažasis ponis.
08.30 Mano riteris ir aš.

06.35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys.

07.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga.

07.30 Keista šeimynėlė.
08.00 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys.
08.30 Simpsonai.
09.00 Virtuvės istorijos. 
09.30 Skaniai ir paprastai. 
10.00 Tėvų darželis. 
10.30 Būk sveikas!. 
11.00 Penkių žvaigždučių būstas. 
11.30 Sveiki atvykę.
12.00 Gyvūnų mažyliai.
12.20 Loterija Kenoloto.
12.22 Gyvūnų mažyliai.
13.05 Ledynmetis. Žemynų 

atsiradimas.

12.00 Kengūriukas Džojis.
12.20 Loterija Kenoloto. 
12.22 Kengūriukas Džojis.
14.00 Meilės lažybos.
15.50 PREMJERA Šventosios 

ieties medžioklė.
17.20 Loterija Kenoloto.
17.22 PREMJERA Šventosios 

ieties medžioklė.
18.30 TV3 žinios. 
19.22 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai.
19.30 VASAROS KINO 

TEATRAS Spragtukas ir 
keturios karalystės.

21.25 VASAROS VAKARO 
KINO TEATRAS 
Paskutinė riba.

22.15 Loterijos Jėga ir 
Kenoloto. 

22.18 VASAROS VAKARO 
KINO TEATRAS 
Paskutinė riba.

23.40 10,5 balo.
01.15 Įniršis.

06.30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

07.30 Negyvenamose salose 
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Šoka Lietuva.
07.45 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Kultūrų kryžkelė. 

Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis. 
10.00 Atspindžiai. 
10.30 Premjera. Į žvaigždes.
11.00 Stop juosta. Klaipėda. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Mokslo sriuba. 
12.30 Šv. Mišios iš Vilniaus 

(Kalvarijų) Šv. Kryžiaus 
Atradimo bažnyčios. 

13.40 Šventadienio mintys. 
14.10 Klausimėlis. 
14.30 Tabaluga.
16.00 XIX respublikinis vaikų 

ir jaunimo muzikos 
festivalis „Mes – 
Pasaulis“.

17.00 Euromaxx. 
17.30 Kultūringai su Nomeda. 
18.30 Stambiu planu. 
19.30 Knygų savaitė. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Riccardo Muti šventė.
22.30 Kita tylos pusė. 
00.20 Madam.
01.50 Valstybinės laidotuvės.
04.00 Kuršių nerija.
04.10 Kelias.
04.35 Duokim garo!

18.30 Mūsų gyvūnai. 
19.00 Radži koncertas.
20.00 Žinios. Orai.
20.30 Lietuvos miestai. 
21.30 „24/7“. 
22.30 Žinios. Orai.
23.00 Laikykitės ten. 
00.00 „Pėdsakas“.
01.00 „Pėdsakas“.
02.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
03.35 Vyrų šešėlyje. 
03.55 Kaimo akademija. 
04.20 Laikykitės ten. 
05.00 Kaimo akademija. 
05.20 Mažos Mūsų Pergalės.

tv3

tv3

06.00 Nukalta ugnyje.
06.55 Gamtos šokis.

09.00 Pasaulio taurė 2020. 
Kaunas. 

10.05 Laukinė Šri Lanka.
11.15 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu.
12.20 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.
13.35 Ekstrasensų mūšis.
15.40 Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai.
16.50 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi.
18.00 Laisvas smūgis. Futbolo 

šou. Vedėjas Martynas 
Starkus

18.40 UEFA EURO 2020 
futbolo čempionatas. 
Šveicarija - Turkija. 

21.00 Paskutinis laivas.
22.00 Legendų biuras.
23.10 Karo vilkai. Likvidatoriai VII.
00.15 Oušeno tryliktukas.
02.35 Šešėlių namai.

07.55 Rizikingiausi skrydžiai 
pasaulyje.

09.00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai.

09.30 Statybų gidas.
10.00 Autopilotas.
10.30 Aš – ralistas. 
11.00 Sandėlių karai.
11.35 Gepardai. Lenktynės 

dėl valdžios.
12.50 Jaunas kraujas.
14.00 Išlikimas.
15.00 Pragaro kelias.
16.00 Nukalta ugnyje.
17.00 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
19.00 Antinų dinastija.
20.00 Bearas Gryllsas. Laukinis 

iššūkis žvaigždėms.
21.00 Žinios. Sportas. Orai. 
22.00 PWR PRISTATO Kodėl 

būtent jis?
00.15 Už priešo linijos 2.
02.05 Drakono kelias.

04.20 Laikykitės ten. 
05.00 Gyvenimas. 
05.40 Vantos lapas. 
06.00 „Paslaptys“.

06.35 Tik tai, kas tikra.
07.00 Teletabiai.
07.30 Taisiukai.
08.00 Mano mažasis ponis.
08.30 Mano riteris ir aš.
09.00 Išradėjas Rastis.
10.00 Monstrų viešbutis.
10.30 Monstrų viešbutis.
11.00 Mauglis. Sugrįžimas 

pas žmones.
11.20 Geltonėlis.
11.30 Kam atiteks prizas?.
11.45 Boleko ir Lioleko 

nuotykiai.
12.00 Svajonių sodai.
13.00 Lengvi Džeimio Oliverio 

patiekalai kasdienai.
14.00 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
15.00 Mano namų taisyklės.
16.00 Pirmieji pasimatymai.
17.05 Įsimylėjusios moterys.
18.10 Meilė prie jūros.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Vasare Kipre.
23.00 PREMJERA Gotlando 

detektyvas. Kaltų nėra.
00.40 Midsomerio 

žmogžudystės.
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Net 10 dienų Ignalinos ryti-
niame pakraštyje, ,,Saulėtekio“ 
kaimo turizmo sodyboje kartu 
gyvens, bendraus, dalinsis su-
manymais bei kurs menininkai 
ir kultūrininkai iš įvairių Lie-

Rezidencija KULTŪRA ir GAMTA: gamtos 
prieglobstyje sklinda MENO BANGOS

2021 metų birželio 15 dieną prasideda naujas viešo-
sios įstaigos ,,Meno bangos“ projektas, remiamas Lie-
tuvos kultūros tarybos. Tai – menininkų rezidencija 
,,Kultūra ir gamta“ (partnerė Ignalinos viešoji biblio-
teka). Projekto vadovė – rašytoja Gintarė Adomaitytė.

Rezidencijos ,,Kultūra ir gamta“ renginiai: 
Birželio 16 d. (trečiadienį) 17 val. Ignalinos rajono savival-

dybės viešojoje bibliotekoje tapytojo Ričardo Garbačiausko 
parodos ,,Nerimo parafrazės“ atidarymas. Rezidencijos ,,Kul-
tūra ir gamta“ pristatymas. Dalyvauja parodos autorius, me-
notyrininkė dr. Dalia Karatajienė, aktorė Lina Bocytė-Garba-
čiauskienė, rezidencijos ,,Kultūra ir gamta“ nariai;

Birželio 17 d. (ketvirtadienį ), 15 val. Palūšėje, Aukštaitijos 
nacionalinio parko lankytojų centre. ,,Sartų haiku – Lūšių pa-
krantėje“. Vilijos Visockienės ir Genadijaus Kovaliovo knygos 
,,Sartų haiku“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, menotyrininkė 
dr. Dalia Karatajienė, aktorė Lina Bocytė-Garbačiauskienė, fil-
mo ,,Sartų haiku“ kūrėjas Gintautas Kažemėkas, Dusetų kultū-
ros fondo atstovės Indrė Klimkaitė ir Lina Kažemėkienė; 

Birželio 18 d. (penktadienį), 14 val. Linkmenų biblioteko-
je, 18 val. Grybėnų bibliotekoje ,,Skambantys birželio žodžiai“. 
Svečiuose – aktorė Lina Bocytė-Garbačiauskienė, poetai Alvy-
das Valenta, Ramunė Brundzaitė, Bronius Šablevičius, rašyto-
ja Gintarė Adomaitytė;

Birželio 21 d. (pirmadienį), 17 val. Ignalinos rajono savivaldy-
bės viešojoje bibliotekoje. ,,Vasaros, dienos, minutės“. Kompozito-
rių Mindaugo Urbaičio ir Marijos Paškevičiūtės kūrybos vakaras; 

Birželio 22 d. (antradienį) 12 val. Didžiasalio biblioteko-
je ,,Skambantys birželio žodžiai“. Svečiuose – aktorė Lina Bo-
cytė-Garbačiauskienė, poetai Alvydas Valenta, Ramunė Brun-
dzaitė, Bronius Šablevičius, rašytoja Gintarė Adomaitytė;

19 val. SAULĖTEKIO sodyboje dailininko Ričardo Garba-
čiausko tapybos darbų, sukurtų rezidencijos metu, apžiūra; 

19 val. 30 min. poeto Alvydo Valentos knygos ,,Prierašai ne-
egzistuojančioms ,Odisėjos‘ ir ,Iliados‘ ilustracijoms“ prista-
tymas. Dalyvauja knygos autorius, aktorė Lina Bocytė-Garba-
čiauskienė, rezidencijos ,,Kultūra ir gamta“ nariai;

Birželio 23 d. (trečiadienį) 12 val. Ignalinos rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje. ,,Žodžio galia“. LAB projekto ,,Skaitinių va-
landėlė“ pristatymas. Svečiuose – LAB kultūrinių veiklų kuratorė 
Janina Vileikienė. Skiriama medicinos, socialiniams darbuotojams 
bei šeimoms, kurių narys (-ė) patiria atminties sutrikimus; 

Birželio 23 d. (trečiadienį) 16 val. Ceikinių bibliotekoje 
,,Kūrybos burtažodžiai“. Svečiuose – rezidencijos ,,Kultūra ir 
gamta“ nariai.

tuvos miestų. Tai – aktorė Lina 
Bocytė-Garbačiauskienė ir ta-
pytojas Ričardas Garbačiauskas 
(abu iš Šiaulių), poetai Ramunė 
Brundzaitė ir Alvydas Valenta, 
kompozitoriai Marija Paškevi-

čiūtė ir Mindaugas Urbaitis, dai-
lėtyrininkė dr. Dalia Karatajienė, 
kultūrinių veiklų kuratorė Jani-
na Vileikienė (visi iš Vilniaus). 
Iš netolimų Dusetų atvyks gam-
tos fotografė, literatė Vilija Vi-
sockienė. Į rezidenciją pakvies-
tas ir ignalinietis gamtininkas, 
fotografas, literatas dr. Bronius 
Šablevičius. Tikimasi sulauk-
ti ir kultūrinės žiniasklaidos at-
stovų, laukiama į bendrą kūrėjų 
būrį įsiliejančios Ignalinos kūrė-
jų bendruomenės. 

Pirmosios rezidencijos nariai atsisveikina su „Saulėtekio“ kaimo turizmo sodyba

Antrosios rezidencijos kūrėjai keliauja po Ignalinos kraštą  
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Tai – jau trečioji ,,Meno ban-
gų“ rezidencija, rengiama Igna-
linoje. Pirmojoje darniai kartu 
gyveno ir kūrė rašytojai bei dai-
lininkai, antrojoje, šalia minė-
tų sričių atstovų, apsigyveno ir 
vertėjos iš lenkų kalbos. Trečio-
joje – dar ryškesnė žanrų įvai-
rovė. ,,Stebėdami, kaip džiugiai 
ankstesnėse rezidencijose ben-
drauja rašytojai ir dailininkai, 
nutarėme, kad menininkams ne-
dera užsiskleisti siaurame rate. 
Priešingai – svarbu pažinti kuo 

spalvingesnį kultūros ir meno 
spektrą. Štai kodėl mūsų pro-
jekte – tokia įvairovė“, – pasa-
kojo projekto vadovė rašytoja 
Gintarė Adomaitytė. Pasak jos, 
svarbiausias projekto tikslas – 
suteikti rezidentams kuo palan-
kesnes kūrybos sąlygas.

Užtenka peržvelgti rezidenci-
jos renginių grafiką, ir aiškėja, 
kad kūrėjai už rezidenciją sko-
lingi neliks. Beveik kiekvie-
ną dieną Ignalinos rajone vyks 
parodos, knygų pristatymai, li-
teratūriniai skaitymai, muzikos 
perklausos, dalijamasi kūrybine 
ir projektine patirtimi. Į šiuos 
renginius kviečiami visi besido-
mintys. Kūrėjų apsilankymo su-
lauks ne tik ignaliniečiai, bet ir 
Linkmenų, Grybėnų, Didžiasa-
lio, Palūšės, Ceikinių gyvento-
jai bei vasarotojai. 

VšĮ ,,Meno bangos“ vadovas 
Marius Kraptavičius sako: ,,Ir 
nudžiugome, ir nustebome su-
žinoję, kiek rajone yra žmonių, 
pasiilgusių meno. Belieka tik at-
siprašyti tų, pas kuriuos atvyk-
ti nespėsime. Juk reikia palikti 
laiko rezidentų kūrybai, Ignali-
nos krašto gamtos ir gyvenimo 
būdo savitumo studijoms“. 

Apie ,,Meno bangų“ reziden-
cijas galima skaityti svetainė-
je www.menobangos.lt rubriko-
je Rezidencijų kūrybiniai aidai.

Meno bangų inf. 

Birželio 23 d. 9 val. bus ženklinamos žemės sklypų Utenos 
r. sav., Saldutiškio sen., Antakalnio k., Labanoro g. (kad. Nr. 
8257/0001:406; 8257/0001:405; 8257/0001:404), ribos. Gre-
timų žemės sklypų (kad. Nr. 8257/0001:411; 8257/0001:410) 
turtinių teisių turėtoją D. D. prašau atvykti prie ženklinamo 
sklypo. Matininkas Šarūnas Šimonėlis, tel. 8 600 22 490; Auš-
ros g. 47-201, Utena; www.zemesinzinerija.lt.                    UDS-873

N. Ubavičienės
 bitynas parduoda medų. 

Tel. 8 611 66 743 
Uteniškiams 

atvežame į namus. 
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Tremtinės Onos Laurinėnienės gyvenimas – 
ant Tėvynės laisvės aukuro sudėtos aukos
Pradžia 3 psl.

neprasitarė nė žodžiu, o savo 
„kambariokės“ pradėjo tiesiog 
neapkęsti. „Ji užsiminė, kad 
mane veš į Uteną, – pasakojimą 
tęsė O. Laurinėnienė. – Atsakiau, 
kad jei veš, tai veš – niekas ne-
išgelbės. Galų gale paklausė, ko 
man taip gaila laisvėje. Prasita-
riau, kad nieko neturiu, nieko ne-
pasigendu, tik gaila, jog nespė-
jau perskaityti mamos laiško. Ta 
kaip mat susidomėjo, manė – bus 
įkaltis prieš mane. Ir pakvietė, kai 
mane paleis, ateiti nakvoti jos na-
muose, pastate prieš NKVD. Pa-
maniau, kad jau niekaip neisiu, 
geriau lauke miegosiu.“

Vakare, anot pašnekovės, ją lyg 
tyčia ir paleido. Lijo lietus, ruduo, 
šalta. Jai buvo liepta eiti per Sa-
laką, ryte būtinai užeiti į tenykštį 
milicijos skyrių ir užsiregistruoti. 
Kaip sakė moteris, ji persižegno-
jo ir pasileido į kojas, kad tik to-
liau nuo kalėjimo. Beeidama nak-
tį pamatė šviečiant žiburėlį, geri 
žmonės leido jai pernakvoti, su-
šilti, pamaitino. Salake, seno-
lės teigimu, milicininkai pradėjo 
klausinėti, kur jos rankinukas ir 
mamos laiškas. „Tada ir supratau, 
kad ta M. Bubelytė buvo šnipė, 
– prisipažino moteris. – Bet nie-
ko nebijojau, nes žinojau, kad jo-
kių įkalčių mamos laiške nebus.“ 
Nuvažiavo visi, surado draugę, 
kuriai perdavė laišką. Anot paš-
nekovės, jame tikrai nieko kom-
promituojančio nebuvo, todėl 
stribai keikdamiesi grįžo atgal. 
Po kurio laiko Ignalinoje gyvenu-
sią merginą areštavo saugumietis, 
apsivilkęs civiliais drabužiais, pa-
reiškęs, kad gana su ja žaisti, da-
bar jau prakalbins. Tada ir prasi-
dėjo kančių kelias.

Sudėta ir trečia auka Tėvynei
Buvo žiema, sausio pradžia. 

Zarasų kalėjime šalta taip, kad 
net rankos, suspaustos į kumš-
čius, sustingdavo neatplėšia-
mai. Reikėjo pasirašyti, kad už-
dėta prokuroro sankcija, bet 
popieriai taip ir liko be para-

šo, nes mergina niekaip negalė-
jo atlenkti į ragą sušalusių pirš-
tų. Anot O. Laurinėnienės, jos 
tardytoju buvo paskirtas Anta-
nas Savickas, kuris ne tik tar-
dė, bet ir neduodavo miego-
ti, visaip kankino. „Ten buvo 
laiptai aukštyn, – kalbėjo mote-
ris. – Kai išvesdavo iš kameros, 
reikėdavo sudėti rankas už nu-
garos. Prižiūrėtojas palypėdavo 
pirmas laiptais, kad pakeltų rū-
sio dangtį. Aš tuo metu greitai 
persižegnodavau. Prašiau Die-
vo kantrybės iškentėti viską, 
kad tik neišsiduočiau.“

Vieną kovo mėnesio sekma-
dienį, prisiminė pašnekovė, ją 
pasikvietė tardytojas ir pradėjo 
klausinėti apie keturis kovo 10 
d. žuvusius partizanus, apie bro-
lį Stasį. Mergina atrėžė, jo negali 
žinoti, kur brolis, nes jau tris mė-
nesius sėdi kalėjime. Tardytojas 
nervinosi, vaikščiojo dideliais 
žingsniais ir tėškė, kad jos bro-
lis nušautas. Iš pradžių ji pama-
nė, kad tai – provokacija. Anot 
pašnekovės, jai parodė keturias 
nuotraukas. Vienoje jų ji pama-
tė krauju pasruvusį Stasį – par-
tizanų ryšininką, pravarde Kerš-
tas. Kaip sakė O. Laurinėnienė, 
ji pradėjo tiesiog tirtėti ir sukly-
kė. „Po to visą dieną verkiau, 
nors mane barė, grasino, kad nu-
šaus, – siaubingas akimirkas pri-
siminė senolė. – Aš galvojau 
apie tai, kaip mama ištvers tri-
jų brolių mirtį. Mano visas vei-
das ištino nuo ašarų. Vakare pro-
kuroras su tardytoju užbaiginėjo 
bylą ir mane bevedant girti pa-
reigūnai pradėjo tyčiotis, kad la-
bai gražiai atrodau – gal burokė-
liais iš sriubos nusidažiau. Kokia 
gi burokėlių sriuba, jei gaudavau 
valgyti tik supuvusią žuvį ir su-
šalusius kopūstus...“

Traukiniu į tolimą šalį
Pagaliau mergina buvo išvež-

ta į Uteną, po to – į Panevėžio 
kalėjimą, galiausiai – į Lukiš-
kes. Tų 1950 m. rudenį kartu 
su išskrendančiais paukščiais 
jaunoji kalinė išdardėjo į ypa-
tingai sunkaus režimo politinių 

kalinių Taišeto lagerį Sibire, Ir-
kutsko srityje, 27-oje kolono-
je. Senolė juokėsi, kad ir namo, 
kuriame dabar gyvena numeris 
taip pat 27: „Jaunystė mano pra-
bėgo po šituo numeriu, dabar 
senatvę po juo praleisiu“. Nu-
teista buvo dešimčiai metų la-
gerio, penkiems – tremties. La-
geryje išbuvo kažkur šešerius 
metus, dirbo žėručio gamyklo-
je. Iš viso tremtyje – apie devy-
nerius metus.

Žėručio gamykloje, kaip pasa-
kojo O. Laurinėnienė, buvo sun-
ku dirbti – žėrutį aštriu dviaš-
meniu peiliu reikėjo skaldyti 
plonytėmis plokštelėmis, be to, 
nuolat kvėpuoti nuodingomis 
mineralo dulkėmis. Darbas buvo 
nuo aštuntos ryto iki šeštos va-
karo, per šį laiką reikėjo priskal-
dyti 400 gramų žėručio, kitaip 
negaudavo davinio. Anot mo-
ters, aštuonios už vieno stalo sė-
dėdavusios lietuvaitės papras-
tai priskaldydavo daugiau, todėl 
prie davinio papildomai duoda-
vo mažutėlytę bandelę. Lage-
ryje, pasak pašnekovės, buvo ir 
kitų tautybių moterų – ukrainie-
čių, rusių, lenkių, latvių, esčių. 
Bet kalinės būdavo draugiškos 
ir vieningos. Viena neįgali ir la-
bai sena – aštuoniasdešimt pen-
kerių – rusė, buvo nuteista už 
terorizmą. Ją kalinės vadinda-
vo teta Polia. Kartą paklausta, 
už ką gavo tokį griežtą straips-

nį, rusė senutė papasakojo, jog 
jos kaimas badavo, mirė žmo-
nės, tad ji valdininkams kartą iš-
rėžė: „Чтобы здох Сталин“ (iš 
rus. Kad Stalinas nudvėstų). Už 
tai gavo 25 metus lagerio ir pen-
kis metus tremties.

Pagaliau į laisvę
Kažkur 1952 m., sužinojusi 

kur kali dukra, aplankyti buvo 
atvažiavusi ir O. Laurinėnienės 
mama – tremtiniams buvo lei-
džiama laisviau judėti po sritį, 
kurioje gyvendavo. Anot pašne-
kovės, paprastai kaliniams pasi-
matymai buvo uždrausti, net ir 
laiškus tik du kartus per metus 
galėdavo siųsti, bet už labai gerą 
darbą ir elgesį jai leido vieną va-
landą susitikti su mama. Kalbėti 
jos turėjo tik rusiškai, ir nei ap-
sikabinti, nei rankos paspaus-
ti neleido – sėdėjo viena viena-
me ilgo stalo gale, kita kitame. 
„Mama visą laiką verkė, juk 
matė mane visą sublogusią, ap-
driskusiais kalinės drabužiais, – 
prisiminė senolė. – Aš mamą ra-
minau, sakiau, kad man viskas 
gerai, kad tuoj manęs sulauks. 
Galima sakyti, kad ištarėm vie-
na kitai tik labas ir sudie.“ Po šio 
susitikimo kalinė ilgai galvojo – 
daugiau džiaugsmo ar skausmo 
jis suteikė, matant taip sielvar-
taujančią motiną.

Paskutiniais metais lagery-

je, anot O. Laurinėnienės, kali-
nes išleisdavo į darbą kiaulių fer-
moje už lagerio ribų be sargybos, 
tik vakare grįžtant reikėdavo pa-
duoti ryte išeinant gautą pažymė-
jimą. Moteris sakė, kad ten dir-
bo su arkliu – vežiojo vandenį, 
malkas. Pamažu pradėjo peržiū-
rinėti kalinių bylas ir jas išleisda-
vo atlikti tremties bausmę. „At-
eidavo komendantė su lentele, 
ant kurios būdavo surašytas pa-
leidžiamų kalinių sąrašas, – pri-
siminimais dalijosi pašnekovė. 
– Atėjo ir mano diena. Kalbino, 
kad liktume dirbti, nes lietuvai-
tės juk sąžiningos, darbščios, bet 
kur jau ten...“ Kaip sakė senolė, 
prieš išvažiuodama išsiuntė ma-
mai telegramą, kad jos maždaug 

už paros lauktų. Išeidama iš lage-
rio gavo 300 rublių už darbą per 
šešerius metus ir sėdo į traukinį. 
Vagone pajuto, kad ją stebi. Pri-
važiavus Krasnojarską tas žmo-
gus, saugumietis, priėjo, liepė 
išlipti ir nusivedė į Krasnojars-
ko kalėjimą, kuriame sėdi galva-
žudžiai, nuteisti mirties bausme. 
Anot O. Laurinėnienės, pasodino 
ją į kamerą su kalinėmis moteri-
mis, teistomis už prostituciją bei 
žmogžudystes, matyt, tikėjosi, 
kad nudaigos. Bet išėjo taip, kad 
kalinės lietuvės nelietė, todėl po 
10 dienų ją išleido. Kai pagaliau 
atvažiavo į Koliučio kaimą, kur 
gyveno mama, niekas stotyje ne-
pasitiko, nes mama buvo jau pra-
radusi viltį sulaukti dukros. Sto-
tyje dirbę tremtiniai paklausinėję 
suprato, kad atvažiavo Butrimai-
tė ir nuvedė pas mamą. Pasak 
pašnekovės, džiaugsmas buvo 
neišpasakytas.

Lietuva, brangi Tėvynė
Gyvendama Koliučyje O. 

Laurinėnienė susisiekė su į Vo-
kietiją pabėgusiu broliu Baliu, 
ieškojusiu savo artimųjų Lie-
tuvoje. Jo laišką persiuntė kai-
mynai. „Galvojau, kaip praneš-
ti Baliui apie brolių žūtį? – sakė 
moteris. – Parašiau, kad gyve-
name su mama gražioje gam-
toje, kurorte, o broliai išvažia-
vo gyventi pas tėvą. Tėvas juk 
miręs, todėl brolis viską supra-
to ir sakė, kad užsidaręs verkė 
dvi dienas, ypač gailėjo jaunėlio 
Stasio.“ Mama ir dukra gauda-
vo iš brolio siuntinius, todėl gy-
venti buvo daug lengviau.

Tremtyje susipažino ir su bū-
simu vyru Petru, kilusiu iš Nau-
jojo Daugėliškio. Kai grįžo visi 
į Lietuvą, O. Laurinėnienė jau 
laukėsi vyresnėlės Valdos, gim-
tojoje šalyje sulaukė ir antrosios 
– Marytės. Pasak pašnekovės, 
buvo sunku prisiregistruoti tėvy-
nėje, nes vyro brolis Mamertas 
Laurinėnas-Mingaila buvo žino-
mas partizanas ir jo šeimai buvo 
leista apsistoti bet kur Tarybų 
Sąjungoje, tik ne Lietuvoje. Vis-
gi, šią problemą geriems pažįsta-
miems padedant šiaip ne taip pa-
vyko išspręsti. Iš pradžių šeima 
vargingai gyveno nuomojama-
me mažyčiame bute, vėliau rado 
namuką Girutiškyje, dar vėliau – 
pasistatė namą Kaniūkuose. O. 
Laurinėnienė dabar džiaugiasi 
keturiais anūkais, turi jau ir sep-
tynis proanūkius, šią vasarą lau-
kia dar dviejų. Senolė mėgsta 
dalyvauti saviveikloje – dainuo-
ja, vaidina, didžiuojasi savo šei-
ma ir laisva Lietuva. „Visą lai-
ką tikėjome Laisve, juk negali 
būti pralieta šitiek kraujo, ištver-
ta kančių veltui, – tvirtai kalbė-
jo pašnekovė. – Kai mus vežė 
į tremtį, atsimenu, labai pustė, 
sniegas kapojo akis, todėl nusi-
gręžėm atgal, kad neskaudėtų. 
Tai sargybiniai mums pasakė: 
„Galit nesidairyti atgal, niekada 
negrįšit į gimtinę. Čia bus jūsų 
namai ir kapai.“ Supratom, kad 
geležinės letenos nebus lengva 
nusikratyti, bet tikėjom.“Tremtinė su savo keturiais anūkais

Sibiro platybėse susipažinę Petras ir Ona ant savo motociklo Koliučyje
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Birželio 2 d. A. Sekonas at-
šventė 71-ą gimtadienį, o birželio 
3-ą – Pasaulinę dviračio dieną – 
gavo išsvajotą dovaną. Ignalinos 
rajono savivaldybės (toliau – Sa-
vivaldybė) meras Justas Rasikas 
ir Savivaldybės administracijos 
direktorė Jūratė Balinskienė Al-
girdui įteikė puikų kalnų dviratį, 
tokį, kokio jis ir norėjo bei buvo 
prašęs. O jau kaip džiaugėsi do-
vana: tuoj pat dviratį išbandė, 
ratą apsuko, gyrė, kad labai geri 
stabdžiai ir rieda lengvai...

,,Būkit sveikas. Saugokit dvira-
tį. Tikimės jus pamatyti dviračių 
maratone rugpjūčio mėnesį“,– lin-
kėjo meras. Algirdas iš širdies dė-
kojo, net savo sukurtą eilėraštį ta 
proga padeklamavo ir pažadėjo 
dalyvauti visuose maratonuose. 
Vyras rengiasi įveikti trasas ne tik 
Ignalinoje, bet pasiekti ir Anykš-
čius, Prienus. 

Anksčiau jis į Ignalinoje vyks-
tančius maratonus iš Didžiasalio 
40 km atmindavo, o po varžybų 
vėl namo dviračiu parvažiuoda-

Sosnovskio barščiai už šio pro-
jekto lėšas gali būti naikinami tik 
valstybei ar savivaldybei nuosa-
vybės teise priklausančiuose že-
mės sklypuose. Taip pat numa-
tyta, jog Savivaldybė turi būti 
parengusi šio augalo populiaci-
jos gausos reguliavimo veiksmų 
planą. Maksimali dotacijos suma 
projektui – iki 100 tūkst. eurų, iš 
kurių iki 70 proc. tinkamų finan-
suoti išlaidų dengia ministerija, 
kitą dalį apmoka savivaldybė.

Rajone naikintina šių augalų te-
ritorija užima 40,9 ha. Ir tai – tik 
mažesnė pusė plotų, keliančių 
rūpestį. Atrankos būdu numaty-
ti plotai, kur bus pirmiausia pra-
dėta kova su Sosnovskio barš-
čiais: Ignalinoje (7,9 ha), Dūkšte 
(2,1 ha), Dūkšto seniūnijos Ka-
niūkų kaime (5,8 ha), Ignalinos 
seniūnijos Kazokinės kaime (6,1 

Į prašymą atsižvelgta ir sure-
montuota mūrinė bokšto dalis. 
Žinoma, ateityje būtų labai pui-
ku atnaujinti ir medinę, kuri la-
biausiai nyksta dėl nepalankaus 
oro ir laiko. Bet kokiu atve-
ju, dabar pastatas atrodo daug                     
geriau.

Vandens bokštas – neatsie-
jama Ignalinos istorijos dalis. 
Tai vienintelis iš kelių sena-
jai medinei geležinkelio sto-
čiai priklausiusių pastatų. Stotį 
dabar galime pamatyti tik nuo-
traukose. Bokštas mena lai-
kus, kai nutiesus Sankt-Pe-
terburgo–Varšuvos geležinkelį 

Būna žmonių legendų, 
arba išsvajota dovana

Iš Sekonų kaimo kilusį, Didžiasalyje gyvenantį Al-
girdą Sekoną drąsiai galima vadinti legendiniu žmo-
gumi. Dievulio geležine sveikata apdovanotas jis nuo 
jaunystės garsėjo kaip nuolat vietoje nenustygstan-
tis, pašėlusiai patrakęs stipruolis, ribų nežinantis 
sporto entuziastas. Dviračiai, slidinėjimas, bėgimas, 
plaukimas – visur jo buvo pilna. Toks jis liko ir gar-
besnio amžiaus sulaukęs. Labiausiai vyrui patinka 
važinėti dviračiu. Ne šiaip sau važinėja, o įveikia sun-
kias maratonų trasas kartu su daug jaunesniais.

vo. Na, o dar jaunesnis į bėgimo 
varžybas atbėgdavo ir dar suge-
bėdavo pirmą vietą laimėti. Dvi-
ratininkų bendruomenėje sklando 
įvairių istorijų: tai jis trasą įveikia 
nuleista padanga, tai nulūžus sė-
dynei ilgiausią atstumą kažko-
kiu būdu nuvažiuoja be jos. Netgi 

šypseną sukeliantis pavadinimas 
tai trasos atkarpai yra duotas 
,,Sekono kančia“. Taigi, Pasauli-
nę dviračio dieną net nekilo abe-
jonių, kam reikėtų dviratį dovano-
ti. Tiesa, didžioji Algirdo svajonė 
– studijuoti Kūno kultūros akade-
mijoje – taip ir neišsipildė. Ir joks 
rimtas treneris nesiėmė jo globoti. 
Galbūt Ignalinos kraštas būtų tu-
rėjęs dar vieną olimpietį. 

Dovanojimo ceremonijoje da-
lyvavo Algirdo anūkas Eligijus, iš 
Vilniaus atvykęs draugas ir bu-
vęs klasiokas Voldemaras. Įvykiu 
džiaugėsi Didžiasalio seniūnas An-
tanas Pauliukėnas. Savivaldybė A. 
Sekonui dviratį jau buvo dovanoju-
si 2012 m., tačiau tas, kaip sakė, 
jau senokai sulūžęs. Mat energija 
trykštantis vyras ne tik mynė mara-
tonuose, bet ir cemento maišus bei 
kitus krovinius juo gabeno. Algirdas 
visą gyvenimą buvo statybininkas, 
sunkiai dirbo, tai ir dabar nenusėdi. 
Kaip sakė seniūnas, vis stato gara-
žus, o plytų randa buvusios gamy-
klos griuvėsiuose.  

Algirdas Sekonas džiaugėsi naujuoju dviračiu ir tuoj pat jį išbandė

Sosnovskio 
barščių naikinimas 
Ignalinos rajone

Ignalinos rajone invazinio ir labai pavojingo augalo 
– Sosnovskio barščio – užimti plotai Ignalinoje artė-
ja prie 8 hektarų (rajone apie 350 ha). Galimybė imtis 
jų naikinimo priemonių atsirado praėjusiais metais, 
Aplinkos ministerija pakvietus savivaldybes teikti pa-
raiškas Sosnovskio barščių naikinimo finansavimui. 
Šiam tikslui iš Aplinkos apsaugos rėmimo progra-
mos buvo skirta beveik 600 tūkst. eurų.

ha), Kazitiškyje (1 ha) ir šios se-
niūnijos Antakmenės ir Grybėnų 
kaimuose (6 ha). Didžiausias pa-
gal projektą naikinamas Sosnov-
skio barščių plotas – Dūkšto se-
niūnijos Rojaus kaime (12 ha). 
Visos šios teritorijos yra valstybi-
nė žemė.

Darbus atlieka konkursą lai-
mėjusi MB ,,Tvūkis", turinti dau-
giametę patirtį Sosnovskio barš-
čių naikinime. Ji yra sėkmingai 
įvykdžiusi ir vykdo Sosnovskio 
barščių naikinimo sutartis su Vil-
niaus, Jonavos, Ukmergės, Ku-
piškio, Rokiškio ir kitų rajonų sa-
vivaldybėmis.

Sosnovskio barščių naikinimo 
darbai visame Ignalinos rajone 
buvo pradėti gegužės viduryje. 
Naikinama selektyviniais herbici-
dais pagal Ignalinos rajono savi-
valdybės pateiktą veiksmų planą.

Seniausias Ignalinos 
statinys – kokia jo ateitis?

Seniausias Ignalinos miesto statinys – geležinkelio 
stoties vandens bokštas – kultūros paveldo objektas 
(unikalus kodas 21300). Pastatas priklauso AB „Lietu-
vos geležinkeliai“, todėl Ignalinos rajono savivaldybė 
(toliau – Savivaldybė) negali jo tvarkyti savo nuožiūra. 
Savivaldybės meras Justas Rasikas šių metų pradžio-
je raštu kreipėsi į AB „Lietuvos geležinkeliai“ genera-
linį direktorių Mantą Bartušką su prašymu atsižvelgti 
į prastą statinio būklę ir į tai, kad Ignalina šiemet mini 
155-ąjį gimtadienį bei atlikti remonto darbus.

1860 m. pro Ignaliną pravažia-
vo pirmasis traukinys, taip pat 
ir vėlesnę istoriją, miestelio 
augimą. Šešiakampio plano, 
2 aukštų statinys buvo skirtas 
vandeniui pilti į garvežius, vė-
liau tiekė vandenį gretimiems 
namams. Šiuo metu jis nenau-
dojamas, nors ir puoselėjamos 
mintys pritaikyti ekspozicijai ar 
edukacijai. 

Seniausias Ignalinos statinys geležinkelio stoties vandens bokštas ką tik 
atsinaujino

Atsižvelgiant į daugumos pasirinktą variantą, Ignalinos miesto se-
niūnija užsakė naują fontano purškimo mechanizmą ir įrengė apšvie-
timą. Taigi, senasis fontanas buvo atnaujintas ir pagražėjo. 

Šiuo metu fontanas veikia iki 23 val. vakaro. Už ežero tilto tvarkoma 
salos teritorija, čia bus pastatyta suoliukų, įrengta kepsninės vieta.

Pagražėjo Ignalinos 
Paplovinio ežero fontanas

Prieš kurį laiką Ignalinos rajono savivaldybės Face-
book puslapyje gyventojai buvo kviečiami iš pateiktų 
įvairių fontanų pavyzdžių paveikslėlių išsirinkti tokį, 
kokį norėtų matyti Paplovinio ežere. 



AKTUALIJOS2021 m. birželio 11 d.
„Ignalinos diena“ 7

UAB „Utenos diena“ 
yra Nacionalinės rajonų 
ir miestų laikraščių leidėjų 
asociacijos narys.

Laikraštis išeina 
šeštadieniais.
Tiražas  2000

Tokiu šriftu 
išspausdinti straipsniai yra 

užsakomieji.

Redakcija už reklamos 
ir užsakomųjų straipsnių turinį 

bei klaidas neatsako.

ISSN 2669-1981
Redakcija Maironio g. 34, 28193 Utena

Tel. (8 389)  61 460
utenosdiena@gmail.com, www.udiena.lt

Vyr. redaktorius
Lietuvos žurnalistų sąjungos narys

Vytautas Ridikas
Tel. 8 657 47 758

redaktorius@ignalinosdiena.lt

Reklama
Platinimas

Prenumerata
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375
reklama@utenosdiena.lt

Maketuotojos-dizainerės 
Renata Daujotienė

Viktorija Skrebiškienė

Steigėjas ir leidėjas UAB „Utenos diena“
Spausdino „Media Regionalne Sp. z. o. o“
Be UAB „Utenos diena“ sutikimo laikraščio 

informaciją naudoti draudžiama. 

„Ignalinos diena“ redaktorė
Jurgita Ulkienė

jurgita@ignalinosdiena.lt

Redakcinė kolegija
Aurelija Kairytė-Smolianskienė                                 

aurelija@utenosdiena.lt
Deimantė Kazokaitė deimante@utenosdiena.lt

Visvaldas Kulakauskas visvaldas@utenosdiena.lt
Lina Narčienė udiena.lt@gmail.com

Ignalinos rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje

Birželio 11 d. 10 val. – Kūry-
binio rašymo dirbtuvės su rašy-
toju, eseistu ir vertėju, humani-
tarinių mokslų daktaru Laurynu 
Katkumi „Poezija – seniausias 
pasaulyje hiphopas“. Projektas 
„Pasakoja tekstai“

Birželio 11 d. 16 val. – Poezi-

jos šventė. Ignaliniečių kūrybos 
rinktinės pristatymas

Birželio 16 d. – Eimanto Ba-
reikio ir Marijos Korenkaitės in-
teraktyvus teatrinis vyksmas 
– BLIC turas po knygų, skirtų vai-
kams pasaulį. Projektas „Menų 
dūzgės kūrybingai vaikystei 2“ 
(Vaikų literatūros skyriuje)

Tęsinys 8 psl.

Renginiai

Varžybos vyko keturio-
se amžiaus grupėse. Turny-
re dalyvavo 18 Ignalinos rajo-
no švietimo ir sporto paslaugų 
centro vadovaujamo krepši-
nio būrelio (vadovas Doman-
tas Pupinis) sportininkų. 

Vyriausiųjų grupėje ignalinie-

Ignaliniečiai vasaros krepšinio 
turnyre skynė pergales

Birželio 1 d. Visagine vyko pirmas vasaros 3x3 
krepšinio turnyras, skirtas Tarptautinei vaikų gyni-
mo dienai paminėti. Iš viso jame dalyvavo 55 vaikai 
nuo 5 iki 17 metų.

čiai iškovojo 2 vietą (Marijonas 
Milevičius, Ilmantas Liškevi-
čius, Dovydas Rimšelis, Mer-
kurij Rybakov).  

U11 amžiaus grupėje Igna-
linos atstovai iškovojo 2 vietą 
(Danielius Ponomariov, Tadas 
Kimbaras, Mantas Mikaliakas).

Jauniausiųjų grupėje iško-
vota 1 (Arnas Slapšys, Joris 
Matvėjevas, Julius Jankovi-
čius, Lukas Zabolevičius) ir 
3 (Orestas Palenčius, Gedi-
minas Akinskas, Dominykas 
Stasiukėnas) vietos. Naudin-
giausiu žaidėju jauniausių-
jų grupėje išrinktas Orestas                  
Palenčius. 

Nugalėtojai ir prizininkai 
buvo apdovanoti. 

Ignalinos IRSSPC inf.

Po turnyro ignaliniečiai džiaugėsi iškovotomis pergalėmis

Ignalinos IRSSPC nuotr.

Viena neteisėtų migrantų grupė 
buvo sulaikyta ties prie pat sie-
nos su Baltarusija esančiu Ignali-
nos rajono Mieleškių kaimu. Čia 
Valstybės sienos apsaugos tar-
nybos (toliau – VSAT) Vilniaus 
pasienio rinktinės Puškų pasie-
nio užkardos pareigūnams įkliu-
vo 8 asmenys, įtariama, Irako pi-
liečiai. Jie turėjo asmens tapatybę 
patvirtinančius dokumentus, aiš-
ku, be Šengeno vizų ir pasiprašė 
prieglobsčio Lietuvoje.

Dar vieną, įtariama, Irako pilie-
čių grupę, ties Šalčininkų rajono 
Girdžiūnų kaimu sulaikė VSAT 
Varėnos pasienio rinktinės Ginta-
ro Žagunio pasienio užkardos pa-
reigūnai. 6 neteisėti migrantai do-
kumentų neturėjo.

Vilniaus pasienio rinktinės 
Švenčionių pasienio užkardos 
pareigūnai ties Švenčionių rajo-
no Zboniškės kaimu užklupo ką 
tik iš Baltarusijos neteisėtai sieną 
kirtusius 4 asmenis. Dokumen-
tų neturėję užsieniečiai prisistatė 
Šri Lankos piliečiais ir pasiprašė 
prieglobsčio Lietuvoje.

Visais atvejais buvo panaudo-
ti tarnybiniai pasieniečių šunys.

Pasieniečiai sulaikė dar 3 
neteisėtų migrantų grupes, 
viena jų – Ignalinos rajone

Pirmadienį, birželio 7 d., pasieniečiai sulaikė dar 
tris neteisėtai iš Baltarusijos bandžiusias patekti mi-
grantų grupes, iš viso 18 užsieniečių. Pirminiais duo-
menimis, tai gali būti Šri Lankos ir Irako piliečiai.

Pričiupo neteisėtus 
„naminukės“ gamintojus

Birželio 4 d. Utenos apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Visagino policijos komisariato pareigū-
nai įtardami, kad Visagino miesto gyventojas netei-
sėtai gamina ir laiko naminę degtinę, atliko patikri-
nimus Visagino mieste ir Ignalinos rajone.

Policijos pareigūnai surado ir konfiskavo du naminės degtinės gamybos aparatus

Policijos pareigūnai surado 
ir paėmė du aparatus, įtaria-
ma, skirtus naminei degtinei 

gaminti, apie 60 litrų „bro-
gos“ ir apie 3,5 litrų naminės                 
degtinės.

Už neteisėtą alkoholio ga-
mybą gresia baudžiamoji at-
sakomybė numatyta Lietuvos 
Respublikos baudžiamojo ko-
dekso 201 straipsnyje „Netei-
sėtas naminių stiprių alkoho-
linių gėrimų, nedenatūruoto 
ar denatūruoto etilo alkoho-
lio, jų skiedinių (mišinių) ir 
aparatų jiems gaminti gamini-
mas, laikymas, gabenimas ar                              
realizavimas“.

Utenos AVPK inf.
Utenos AVPK nuotr.

Migrantams bus atliekami                  
COVID-19 testai. Dėl pasiprašiu-
siųjų prieglobsčio pasieniečiai visą 
informaciją perdavė Migracijos de-
partamentui, nagrinėjančiam tokius 
prašymus. Taip pat visais trimis 
atvejais VSAT pareigūnai pradėjo 
ikiteisminius tyrimus dėl neteisėto 
valstybės sienos perėjimo.

Pastaruoju metu išaugus tokių 
atvejų skaičiui kontroliuoti sieną 
su Baltarusija pasieniečiams pa-
deda papildomos pajėgos iš Vie-
šojo saugumo tarnybos ir Šaulių 
sąjungos. Čia taip pat komandi-
ruoti VSAT pareigūnai iš kitų pa-
dalinių bei skiriami papildomi 
techniniai resursai. VSAT ėmėsi 
ir kitų priemonių sienos su Balta-
rusija apsaugai stiprinti.

Šiemet į Lietuvą iš Baltarusijos 
bandė patekti 291 neteisėtas mi-
grantas. Daugiausia –  Irako pilie-
čių. Šis skaičius yra pusketvirto 
karto didesnis nei buvo per visus 
2020-uosius. Pernai sulaikytas 81 
toks užsienietis. 2019 m. pasie-
niečiams įkliuvo 46 neteisėti mi-
grantai, 2018 m. – 104.

VSAT inf.

Šiemet padažnėjo atvejų, kai nelegalūs migrantai pereina valstybės 
sieną pasienyje su Baltarusija

VSAT nuotr.
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Renginiai

Ko uošvienė turėtų pasimoky-
ti iš Kalėdų Senelio? Apsilanky-
ti tik vieną kartą per metus.

Elkitės su kitais taip, tarsi 
jie galėtų jus įtraukti į savo 
testamentą.

O porai gyventi kartu, jei 
vienas neturi galimybių paso, 
galima?..

Vyras grįžta iš darbo ir 
sako žmonai:

– Su naujais akiniais tu at-
rodai labai prastai.

– Bet aš neturiu naujų                    
akinių...

– Užtat aš turiu!

Mama sako Škotijoje gyve-
nančiai dukrai:

– Dukryte, nelakstyk pas-
kui kiekvieną sijoną...

– Vyriškis vežimu įvažiuo-
ja į kaimyno kiemą:

– Vacy, malkų atvežiau!
Arklys:
– Aha, tu atvežei...

Turgus. Pardavėja sako:
– Pasižiūrėkite, kokios gra-

žios gėlės... Padovanokite jas 
savo merginai!

– Aš neturiu merginos...
– Kaip toks gražuolis gali 

neturėti merginos...
– Paprastai – žmona neleidžia.

Reikšmingos dienos

KALENDORIUS

Saulė teka 04.43
Saulė leidžiasi 21.54
Dienos ilgumas 17.11

Jaunatis (iki birželio 17 d.)

Birželio 11 d.

Birželio 12 d. – Pasaulinė 
kovos prieš dirbančius vai-
kus diena, Pasaulinė mezgi-
mo viešumoje diena

Birželio 13 d. – Šv. Anta-
nas, Šienapjūtė, Tarptautinė 
albinosų diena

Birželio 14 d. – Gedulo ir 
vilties diena, Tarptautinė blo-
gerių diena, Pasaulinė kraujo 
donoro diena, Palaimintojo 
arkivyskupo Teofiliaus Ma-
tulionio diena 

Birželio 15 d. – Alytaus 
miesto diena, Okupacijos ir 
genocido diena, Pasaulinė ko-
vos prieš blogą elgesį su pa-
gyvenusiais žmonėmis diena

Birželio 17 d. – Pasaulinė 
kovos su dykumų plitimu ir 
sausromis diena, Islandijos 
nepriklausomybės diena 

Salotos su brokoliu ir vištiena
Reikės:
Svogūno, 0,5 brokolio, imbiero, vištos krūtinėlės, pusės aitrio-

sios paprikos, šaukšto alyvuogių aliejaus, 2 česnako skiltelių, 2 
šaukštų sojų padažo, druskos ir juodųjų pipirų pagal skonį.

Gaminimas:
vištos krūtinėlę išmuškite. 

Pagardinkite druska ir juodai-
siais pipirais. Apkepkite alie-
juje iš abiejų pusių. Supjaus-
tykite juostelėmis. Brokolį 
išvirkite. Imbierą nuskuskite 
ir smulkiai sutarkuokite. Čes-
nakus smulkiai supjaustykite. 
Aitriąją papriką smulkiai su-
pjaustykite. Svogūną supjaustykite pusžiedžiais. Padarykite už-
pilą: aliejų įkaitinkite, sumaišykite su imbieru, česnaku, aitriąją 
paprika ir svogūnu. Viską apkepkite. Įpilkite  sojų padažo. Su-
maišykite vištieną su brokoliu ir pagardinkite pasigamintu už-
pilu. Šioms salotoms taip pat tinka slyviniai pomidorai.

Savaitgalio receptai
Žirnių sriuba

Reikės:
2 saujų žirnių, 3 bulvių, morkos, svogūno, 50 g šaltai rūkytos 

kiaulienos šoninės, 2 l vištienos sultinio, druskos pagal skonį.

Gaminimas:
žirnius nuplaukite ir užpil-

kite karštu vandeniu. Nulup-
kite bulves ir supjaustykite 
nedideliais kubeliais. Morką 
smulkiai sutarkuokite. Svo-
gūną smulkiai supjaustyki-
te ir dėkite kepti su smulkiai 
pjaustyta šonine ir morka. 
Kepkite tol, kol svogūnai 
gražiai paruduos, o šoninė paskrus. Bulves ir nusunktus žirnius 
suberkite į puodą ir užpilkite vištienos sultiniu. Supilkite kep-
tus svogūnus, jei reikia įberkite druskos. Virkite ant nedidelės 
ugnies apie valandą. Prieš patiekdami pagardinkite grietine.

Iki birželio 13 d. – Doku-
mentų paroda „Kardinolas Jur-
gis Radvila“, skirta Lietuvos Di-
džiosios Kunigaikštystės didikui 
Jurgiui Radvilai (Kraštotyros ir 
informacijos skaitykloje)

Nuo birželio 14 iki 23 d. – 
Teminė paroda, skirta Gedulo ir 
vilties dienai (Kraštotyros ir in-
formacijos skaitykloje)

Birželio 16 d. 17 val. – Ričar-
do Garbačiausko tapybos parodos 
„Kultūra ir gamta“ atidarymas. 
Paroda veiks iki birželio 25 d.

Iki birželio 30 d. – Literatūros 
paroda „Gyvenimas vaizduos pa-
sikartos...“, skirta poeto Vytau-
to Mačernio 100-osioms gimimo 
metinėms (abonemente)
Ignalinos krašto muziejuje

Iki birželio 22 d. – Kraštie-
tės Almos Daukšaitės-Mirzie-
nės personalinė keramikos darbų 
paroda „Išvaikštinėtos vasaros“

Iki birželio 31 d. – Arnol-
do Kairio (Samogito) metalo 
skulptūrų paroda „Atgimimas“
Ignalinos rajono kultūros 
centre (IRKC)
Ceikiniuose

Birželio 11, 12 d. 13.30–16.30 
val. – Nuotoliniai kompiuterinio 
raštingumo mokymai (bibliotekoje)

Birželio 13 d. – Antaninių at-
laidai ir koncertas Ceikiniuose. 
10.30 val. šv. Mišios Švč. Mer-
gelės Marijos Vardo bažnytėlė-
je. 12.00 val. Šventinė progra-
ma (IRKC padalinyje)

Iki birželio 30 d. – Dalios Mo-
tejūnaitės-Linartienės darbų paroda 
„Be standartų“ (IRKC padalinyje)

Iki birželio 30 d. – Spaudinių 
paroda „Sugrįžimas vakarėjan-
čiais laikais“, skirta prozinin-
kui, vertėjui, redaktoriui Juozui 
Apučiui (bibliotekoje)
Didžiasalyje

Birželio 12 d. 8.30–11.30 val. 
– Nuotoliniai kompiuterinio raš-
tingumo mokymai (bibliotekoje)

Birželio 14 d. 15 val. – Rengi-

Pradžia 7 psl. nys, skirtas Gedulo ir Vilties die-
nai paminėti (IRKC padalinyje)

Birželio 16 d. 12 val. – Bendras 
renginys su Didžiasalio biblioteka, 
skirtas V. Mačernio gimimo meti-
nėms pažymėti (IRKC padalinyje)

Iki birželio 18 d. – Mindau-
go Milinavičiaus skulptūrų par-
oda (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Simono Žigo 
piešinių paroda (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Doku-
mentų paroda „Vytautui Mačer-
niui – 100“ (bibliotekoje)
Dietkauščiznoje

Birželio 15, 17 d. 13.30 val. 
– Nuotoliniai kompiuterinio 
raštingumo mokymai pažengu-
siems (bibliotekoje)
Dysnoje

Birželio 12 d. 10 val. – Vaikų 
vasaros skaitymo akcija „Trečia-
dienio skaitymai“ (bibliotekoje)

Iki birželio 25 d. – Doku-
mentų paroda „Tėvynės ilgesys 
ir neviltis“, skirta Gedulo ir vil-
ties dienai (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Naujų 
knygų paroda „Išsirink ir pa-
skaityk“ (bibliotekoje)
Dūkšte

Birželio 14 d. – Virtualus albu-
mas „Linkėjimai Dūkštui”, skirtas 
Dūkšto 160-mečiui (bibliotekoje)

Birželio 16 d. 19 val. – Pa-
nevėžio lėlių teatro spektaklis 
kiemelyje (bilieto kaina 1 Eur) 
(IRKC padalinyje)
Gilūtose

Iki birželio 30 d. – Spaudinių 
paroda skirta Gedulo ir vilties dienai 
paminėti „Be kaltės“ (bibliotekoje)
Grybėnuose

Birželio 12 d. 12 val. – Edu-
kacija „Žaidžiame su modeli-
nu“ (bibliotekoje)

Birželio 18 d. 18 val. – 
„Skambantys birželio žodžiai“. 
Svečiuose rezidencijos „Kultū-
ra ir gamta“ nariai (bibliotekoje)
Kazitiškyje

Birželio 16 d. 14 val. – Pa-

nevėžio lėlių teatro spektaklis 
kiemelyje (bilieto kaina 1 Eur) 
(IRKC padalinyje)

Birželio 18 d. 18 val. – Išvy-
ka su skaitytojais į Grybėnų fili-
alo renginį „Skambantys birže-
lio žodžiai“ (bibliotekoje)
Linkmenyse

Birželio 14 d. 14 val. – Pane-
vėžio lėlių vežimo teatras spek-
taklis „Lėlių cirkas“ (bilieto 
kaina 1 Eur) (IRKC padalinyje)

Birželio 18 d. 14 val. – 
„Skambantys birželio žodžiai“. 
Svečiuose rezidencijos „Kultū-
ra ir gamta“ nariai (bibliotekoje)
Mažėnuose

Birželio 12 ir 23 d. 21 val. – 
Šokių vakarai (IRKC padalinyje)

Birželio 18 d. 11 val. – Edu-
kacinis užsiėmimas „Ąžuolinis 
vainikas“ (IRKC padalinyje)
Meikštuose

Iki birželio 30 d. – Spaudinių 
paroda „Joninių žolių magija“ 
(bibliotekoje)
Mielagėnuose

Iki birželio 26 d. – Paroda 
„Vytautui Mačerniui – 100“ 
(bibliotekoje)

Iki birželio 26 d. – Paroda „To-
toriai Lietuvoje ir Mielagėnuose“, 
skirta Lietuvos totorių kultūros ir 
istorijos metams (bibliotekoje)
Naujajame Daugėliškyje

Birželio 14 d. 13.30 val. – 
Popietė „Tremties jausmų pale-
tė“ (bibliotekoje)

Iki birželio 15 d. – Spaudi-
nių paroda „Tremties keliais”               
(bibliotekoje)

Nuo birželio 16 iki 30 d. – 
Spaudinių paroda „Česlovas 
Milošas – pasaulio tautų teisuo-
lis“ (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Vaikų pie-
šinių paroda „Mano spalvotas 
pasaulis“ (IRKC padalinyje)
Rimšėje

Birželio 15 d. 13 val. – Edu-
kacijos (IRKC padalinyje)

Iki birželio 30 d. – Paroda „Gam-

ta mūsų akimis“ (IRKC padalinyje)
Šiūlėnuose

Birželio 16 ir 23 d. 9 val. – 
Vėlimo edukacijos (Šiūlėnų se-
nųjų amatų padalinyje)

Birželio 16 d.13 val. – Garsi-
niai skaitymai skirti akcijai „Va-
sara su knyga“, tema: „Lietuvių 
liaudies pasakos“ (bibliotekoje)

Birželio 18, 19 13.30–16.30 
val. – Nuotoliniai kompiuteri-
nio raštingumo mokymai pa-
žengusiems (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Primity-
vios dailės darbų paroda „Aukš-
taitijos kalneliai“ (Šiūlėnų senų-
jų amatų padalinyje)
Tverečiuje

Iki birželio 30 d. – Vaikų die-
nai skirta Emos Trapikienės lė-
lių paroda (IRKC padalinyje)

Iki birželio 30 d. – Doku-
mentų paroda „Vytautui Mačer-
niui – 100“ (bibliotekoje)
Taujūnuose

Iki birželio 30 d. – Daugėliš-
kio vaikų globos namų auklėti-
nių „Keramikos darbų paroda“ 
(IRKC padalinyje)
Vidiškėse

Birželio 15 d. 19 val. – Pane-
vėžio lėlių teatro spektaklis pa-
dalinio kiemelyje (bilieto kaina 
1 Eur) (IRKC padalinyje)

Iki birželio 30 d. – Doku-
mentų paroda „Sibiras – ne Tė-
vynė“, skirta Gedulo ir vilties 
dienai (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Virtuali 
paroda „Tie ilgi tremties metai“, 
skirta tremtinio Juozo Jakinevi-
čiaus atminimui (bibliotekoje)

Iki birželio 30 d. – Lionginos Gu-
delienės  rankdarbių paroda  „Devy-
ni amatai“ (IRKC padalinyje)
Ignalinos rajono švietimo 
ir sporto paslaugų 
centro Sporto skyriuje

Birželio 14 d. – Atviras vaikų 
futbolo turnyras

Organizatoriai pasilieka teisę 
keisti programą ir renginio laiką


